



EJZAREN ZERRENDA (Ekonomi Jardueren gaineko Zerga)

0 SAILA: ABELAZKUNTZA INDEPENDIENTEA.

- 01 Multzoa. Behi-aziendaren ustiapena.
- 011 TALDEA. BEHI-AZIENDAREN USTIAPENA.
- 012 TALDEA. ESNETARAKO BEHI-AZIENDAREN USTIAPEN INTENTSIBOA.
- 013 TALDEA. GIZENTZEKO BEHI-AZIENDAREN USTIAPEN INTENTSIBOA.
- 02 Multzoa. Ardi eta ahuntz-aziendaren ustiapena.
- 021 TALDEA. ARDI-AZIENDAREN USTIAPEN ESTENTSIBOA.
- 022 TALDEA. HAZTEKO ARDI-AZIENDAREN USTIAPEN INTENTSIBOA.
- 023 TALDEA. GIZENTZEKO ARDI-AZIENDAREN USTIAPEN INTENTSIBOA.
- 024 TALDEA. AHUNTZ-AZIENDAREN USTIAPENA.
- 03 Multzoa. Txerri-aziendaren ustiapena.
- 031 TALDEA. TXERRI-AZIENDAREN USTIAPEN ESTENTSIBOA.
- 032 TALDEA. HAZTEKO TXERRI-AZIENDAREN USTIAPEN INTENTSIBOA.
- 033 TALDEA. GIZENTZEKO TXERRI-AZIENDAREN USTIAPEN INTENTSIBOA.
- 04 Multzoa. Hegazti hazkuntza.
- 041. ARRAUTZATARAKO HEGAZTI HAZKUNTZA.
- 041.1 Epigrafea. Arrautzatarako ugal-hegaztiak.
- 041.2 Epigrafea. Arrautza-erruleak, lau hilabetetik aurrera.
- 042 TALDEA. HARAGITARAKO HEGAZTI HAZKUNTZA.
- 042.1 Epigrafea. Haragitarako ugal-hegaztiak.
- 042.2 Epigrafea. Haragitarako oilazko eta ahateak.
- 042.3 Epigrafea. Ugalketarako indioilo, faisai eta palmipedoak.
- 042.4 Epigrafea. Haragitarako indioilo, faisai eta palmipedoak.
- 042.5 Epigrafea. Haragitarako galeperrak.
- 05 Multzoa. Untxihazkuntza.
- 051 TALDEA. UNTXIAZKUNTZA.
- 06 Multzoa BISG beste abelazkuntza ustiapenak.
- 061 TALDEA. ZALDI-, MANDO- ETA ASTO-AZIENDAREN USTIAPENAK.
- 062 TALDEA. ERLAZANTZA.
- 069 TALDEA. ABELAZKUNTZAKO BESTE USTIAPEN BATZUK.
- 07 Multzoa. Ustiapen mistoak.
- 071 TALDEA. USTIAPEN MISTOAK.

1 SAILA. ENERGIA ETA URA.

- 11 Multzoa. Erregai solidoak erauztea, prestatzea eta aglomeratzea.
- 111 TALDEA. HARRIKATZA ERAUZTEA, PRESTATZEA ETA AGLOMERATZEA.
- 111.1 Epigrafea— Harrikatza erauztea, prestatzea eta aglomeratzea, harrikatz azpimundrunatsua ezik.
- 111.2 Epigrafea— Harrikatz azpimundrunatsua (lignito beltza) erauztea, prestatzea eta aglomeratzea
- 111.3 Epigrafea.— Harrikatz prestaketa, beste lantegi batean edo bestela meatze emakida edo meatokitik kanpo denean.
- 111.4 Epigrafea.—Harrikatz aglomeratzea.
- 112 TALDEA. ANTRAZITA ERAUZTEA ETA PRESTATZEA.
- 112.1 Epigrafea.—Antrazita erauztea eta prestatzea.
- 112.2 Epigrafea.—Antrazita prestatzea, beste lantegi batean edo bestela meatze emakida edo meatokitik kanpo denean.
- 113 TALDEA. LIGNITO ARREA ERAUZTEA ETA PRESTATZEA.

- 113.1 Epigrafea.—Lignito arrea eraztea eta prestatzea.
- 113.2 Epigrafea.—Lignito arrea prestatzea, beste lantegi batean edo bestela meatze emakida edo meatokitik kanpo denean.
- 114 TALDEA. KOKE FABRIKAZIOA.
- 12 Multzoa. Petrolio eta gas naturalaren erazketa.
- 121 TALDEA. PETROLIO ETA GAS NATURALAREN PROSPEKZIOA ETA MEATZE IKERKETAKO LAN AUXILIARRAK.
- 121.1 Epigrafea.—Zenbait sondeaketa prozeduraren bidez egindako azterketek, sondak igarotako formazioak zehaztea, sondeaketaren sakonera eta norabidea, formazioen okerdura eta norabidea, eta abar...
- 121.2 Epigrafea.—Sondeaketak desbideratzeko eta putzuei zimenduak emateko lanak, harriak hautsi eta azidotzea eta produkzio probak
- 121.3 Epigrafea.— Putzu hondoa dagoen presioa neurtzeko lanak, neurketa horiek egin ahal izateko putzuak ireki eta ixteko lanak, lurrazaleko tenperatura, presio, jario, eta abarren neurketa, eta putzu eta lurrazaleko elementuak lortzeko kable zerbitzuak.
- 121.9 Epigrafea.—Petrolio eta gas naturalaren prospekzioa eta meatze ikerketarako lan auxiliarrekin zerikusia duten beste iharduera, hala nola, petrolio geofisika, sondeo geologiaren kontrola, eta abar.
- 122 TALDEA. PETROLIO GORDINAREN ERAUZKETA ETA BANAKETA
- 122.1 Epigrafea.—Petrolio gordina eraztea.
- 122.2 Epigrafea.—Petrolio gordina banatzea.
- 123 TALDEA. GAS NATURALA ERAUZTEA, ARAZTEA ETA BANATZEA.
- 123.1 Epigrafea.—Gas naturalaren erazketa eta arazketa.
123. 2 Epigrafea.—Gas naturalaren banaketa.
- 124 TALDEA. ARBEL MUNDRUNATSUAREN ERAUZKETA.
- 130 TALDEA. PETROLIO ERREFINATZEA.
- 14 Multzoa. Mineral erradiaktiboak eraztea eta transformatzea
- 141 TALDEA. MINERAL ERRADIKTIBOAK ERAUZTEA ETA PRESTATZEA.
- 142 TALDEA. MINERAL ERRADIKTIBOEN PRESTAKUNTZA, BESTE LANTEGI BATEAN EDO BESTELA MEATZE EMAKIDA EDO MEATOKITIK KANPO DENEAN.
- 143 TALDEA. MINERAL ERRADIKTIBOEN TRANSFORMAZIOA ETA HONDAKIN ERRADIKTIBOEN TRATAMENDU ETA BILTEGIRATZEA.
- 143.1 Epigrafea. Mineral erradiaktiboen transformazioa
- 143.2 Epigrafea. Hondakin erradiaktiboen tratamendua.
- 143.3 Epigrafea. Hondakin erradiaktiboen biltegiratzea.
- 143.2 ETA 143.3 EPIGRAFEENTZAKO OHAR AMANKOMUNA: Epigrafe hauek instalazio nuklearrak desegiteko eta hondakin erradiaktiboak garraiatzeko ahalmena ematen dute.
- 15 Multzoa Elektra indarra, gasa eta ur beroa produzitzea, garraiatzea eta banatzea.
- 151 TALDEA. ARGINDARRAREN PRODUKZIOA, GARRAIOA ETA BANAKETA.
- 151.1 Epigrafea.—Energia hidroelektrikoaren produkzioa.
- 151.2 Epigrafea.—Energia termoelektriko konbentzionalen produkzioa.
- 151.3 Epigrafea.—Energia termonuklearraren produkzioa.
- 151.4 Epigrafea.—Aurreko Epigrafeetan aipatu ez den energi produkzioa, besteak beste, itsas mareatik lortzen dena, eguzki indarra, e.a.
- 151.5 Epigrafea.—Argindarraren garraioa eta banaketa.
- 152 TALDEA. GAS FABRIKAZIOA ETA BANAKETA.
- 153 TALDEA. UR BERO ETA LURRUN PRODUKZIOA ETA BANAKETA.
- 16 Multzoa. Ura biltzea, araztea eta banatzea, eta izotza fabrikatzea.
- 161 TALDEA. HIRIGUNEETARAKO UR BILKETA, ARAZKETA ETA HODI BIDEZKO BANAKETA.
- 161.1. Epigrafea.—Hiriguneetarako ura bildu, aztertu eta banatzea.
- 161.2. Epigrafea.—Horniketarako ura biltzea.
- 161.3. Epigrafea.—Horniketarako ura aztertzea.
- 161.4 Epigrafea.—Hiriguneetarako ura banatzea.
- 162 TALDEA. SALMENTARAKO IZOTZA FABRIKATZEA.

2 SAILA. MATERIALE EZ ENERGETIKO ETA BEREN DERIBATUAK ERAUZTEA ETA TRANSFORMATZEA. INDUSTRIA KIMIKOA.

21. Multzoa Mineral metalikoen erazketa eta prestakuntza.

211 TALDEA. BURDIN MEAREN ERAUZKETA ETA PRESTAKUNTZA.

211.1 Epigrafea—Burdin mearen erauzketa eta prestakuntza.

211.2 Epigrafea—Burdin mea beste lantegi batean edo, bestela, meatze emakida edo meatokitik kanpo prestatzea.

212 TALDEA. BURDIN MEA EZ DIREN MINERAL METALIKOEN ERAUZKETA ETA PRESTAKUNTZA.

212.1 Epigrafea.—Burdin mea ez diren mineral metalikoak erauztea eta prestatzea.

212.2 Epigrafea.—Burni mea ez diren mineral metalikoak prestatzea, beste lantegi batean edo bestela meatze emakida edo meatokitik kanpo denean.

22 Multzoa. Metal produkzioa eta lehen transformazioa.

221 TALDEA. BURDINGINTZA INTEGRALA.

221.1 Epigrafea.—Lehen mailako burdingintza produktuak.

221.2 Epigrafea.—Landugabeko altzairua.

221.3 Epigrafea.—Tarteko produktuak.

221.4 Epigrafea—Berotan ijetzitako produktuak.

221.5 Epigrafea—Hotzean ijetzitako produktuak.

221.6 Epigrafea—Aurreko produktuetatik ateratakoak 223.Taldean zehaztu direnak barne.

221.7 Epigrafea—Beste produktu eta azpiproduktu.

222 TALDEA. BURDINGINTZA EZ INTEGRALA.

222.1 Epigrafea.—Landugabeko altzairua.

222.2 Epigrafea.—Tarteko produktuak.

222.3 Epigrafea.—Berotan ijetzitako produktuak.

222.4 Epigrafea—Hotzean ijetzitako produktuak.

222.5 Epigrafea.— Aurreko produktuetatik ateratakoak 223.Taldean zehaztu direnak barne.

222.6 Epigrafea—Beste produktu eta azpiproduktu.

223 TALDEA. ALTZAIRUZKO TUTUEN FABRIKAZIOA.

223.1 Epigrafea—Soldadurarik ez duten altzairuzko tutu produktuak (tutu eta profil hutsak).

223.2 Epigrafea—Luzeeran soldatutako altzairuzko tutu produktuak.

223.3 Epigrafea—Helizen soldatutako altzairuzko tutu produktuak.

223.4 Epigrafea—Hodietarako akzesorioak {burdinurtuzkoak ezik}.

224 TALDEA. ALTZAIRU TREFILAKETA, TEINKAKETA, PROFILAKETA ETA IJEZKETA. DENAK HOTZEAN.

224.1 Epigrafea.—Altzairuzko alanbrea.

224.2 Epigrafea.—Teinkaketaren bidez kalibratutako produktuak.

224.3 Epigrafea.—Tornoaren bidez kalibratutako produktuak.

224.4 Epigrafea.—Artezketa bidez kalibratutako produktuak.

224.5 Epigrafea.—Hotzean eratutako profilak.

224.6 Epigrafea.—Hotzean ijetzitako altzairuzko zumitza.

224.7 Epigrafea.—Hotzean ijetzitako zumitz magnetikoa.

224.8 Epigrafea.—Estalitako zumitza.

225 TALDEA. BURDINA EZ DIREN METALEN PRODUKZIOA ETA TRANSFORMAZIOA.

225.1 Epigrafea.—Aluminio produkzioa eta lehen transformazioa.

225.2 Epigrafea.—Kobre produkzioa eta lehen transformazioa.

225.9 Epigrafea.—Burdina ez diren beste metal batzuen produkzioa eta lehen transformazioa.

23 Multzoa. Ez metalikorik ez energetikorik ez diren materialeak erauztea; Zoikaztegiak.

231 TALDEA. ERAIKINTZA MATERIALEAK ERAUZTEA.

231.1 Epigrafea.—Buztingaien erauzketa.

231.2 Epigrafea—Eraikintzako harri eta arbel erauzketa.

231.3 Epigrafea.—Eraikintzako hare eta legar erauzketa.

231.4 Epigrafea—Igeltso erauzketa.

231.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko (Beste Inon Sailkatu Gabeko)eraikuntza materialeak erauztea.

232 TALDEA. POTASIO GATZ, FOSFATO ETA NITRATOAK ERAUZTEA.

232.1 Epigrafea—Potasio gatzen erauzketa.

232.2 Epigrafea.—Fosfato eta nitratoen erauzketa.

233 TALDEA. GATZ ARRUNTA ERAUZTEA.

233.1 Epigrafea.—Itsasoko gatzaren erauzketa.

233.2 Epigrafea.—Errekako eta meategiko gatzen erauzketa.

234 TALDEA. SUFRE ETA PIRITA ERAUZKETA.

234.1 Epigrafea.—Xigortu gabeko burni piritak.

- 234.2 Epigrafea.—Sufre naturala.
- 239 TALDEA. EZ METALIKORIK EZ ENERGETIKORIK EZ DIREN BESTE MATERIALEEN ERAUZKETA; ZOIKAZTEGIAK.
- 239.1 Epigrafea.—Fluorita erauzketa.
- 239.2 Epigrafea.—Zoikatz erauzketa.
- 239.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko materiale ez metalikoak eta ezenergetikoak erauztea.
- 24 Multzoa Metalikoak ez diren mineral gaien industriak.
- 241 TALDEA. ERAIKUNTZARAKO DIREN LUR EGOSIZKO GAIK FABRIKATZEA(GAI ERREGAITZAK EZIK).
- 241.1 Epigrafea.—Adreiluak, blokeak eta forjatuetarako pieza bereziak.
- 241.2 Epigrafea.—Teilak, lauzak eta eraikuntzako diren lur egositazko beste materialak.
- 242 TALDEA. ZEMENTU, KARE ETA IGELTSO FABRIKAZIOA.
- 242.1 Epigrafea.—Zementu artifiziala.
- 242.2 Epigrafea.—Zementu naturalaren fabrikazioa.
- 242.3 Epigrafea.—Kare eta igeltso fabrikazioa.
- 243 TALDEA. HORMIGOI, ZEMENTU, IGELTSO, ESKAIOLA ETA ANTZEKOEKIN FABRIKATUTAKO ERAIKUNTZA MATERIALAK.
- 243.1 Epigrafea.—Erabiltzeko pronto dauden hormigoien fabrikazioa.
- 243.2 Epigrafea.—Fibrozementuzko produktuen fabrikazioa.
- 243.3 Epigrafea.—Zementuzko beste gai fabrikazioa zoladurak ezik.
- 243.4 Epigrafea.—Zementuzko zoladuren fabrikazioa.
- 243.5 Epigrafea.—Igeltso era eskaiolatik ateratako gaien fabrikazioa.
244. TALDEA. HARRI NATURALAREN INDUSTRIAK.
- 244.1 Epigrafea.—Birrindu eta sailkatutako harri naturala.
- 244.2 Epigrafea.—Aserratu eta landuta beste lanik egin ez dagoen harri naturala.
- 244.3 Epigrafea.—Akabatutako harria.
- 245 TALDEA. GEZTERA FABRIKAZIOA.
- 245.1 Epigrafea.—Makinatarako ehotarri eta antzeko produktuak, eta eskuz zarroztu eta leuntzeko harriak.
- 245.2 Epigrafea.—Beste gezterak.
- 246 TALDEA. BEIRA INDUSTRIAK.
- 246.1 Epigrafea.—Beira lauaren fabrikazioa.
- 246.2 Epigrafea.—Beira hutsaren fabrikazioa.
- 246.3 Epigrafea.—Beira teknikoaren fabrikazioa.
- 246.4 Epigrafea.—Beira zuntzaren fabrikazioa.
- 246.5 Epigrafea.- Beira maneiatzea
- 246.6 Epigrafea.- Frita eta esmalte zeramikoen fabrikazioa.
- 247 TALDEA. ZERAMIKA PRODUKTUEN FABRIKAZIOA.
- 247.1 Epigrafea.- Produktu erregaitzen fabrikazioa.
- 247.2—Epigrafea. Zolatu edo estaltzeko lauzen fabrikazioa, barniz eta esmalterik gabekoak.
- 247.3—Epigrafea. Zolatu edo estaltzeko lauzen fabrikazioa, barnizatu eta esmaltatuak.
- 247.4—Epigrafea. Zeramikazko ontziteri, etxerako gauza eta apaingarrien fabrikazioa.
- 247.5 Epigrafea.- Toskaz portzelanaz eta gresaz fabrikatutako sanital aparatuak.
- 247.6 Epigrafea.—Instalazio elektrikoetarako diren zeramikazko isolatzaile eta pieza isolatzaileen fabrikazioa
- 247.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko zeramika gaien fabrikazioa.
- 249 TALDEA. B.I.S.G.KO METALIKOAK EZ DIREN PRODUKTU MINERALEN INDUSTRIAK.
- 249.1 Epigrafea.—Asfaltozko produktuak.
- 249.2 Epigrafea.—Amiantoz eginiko produktuak.
- 249.9 Epigrafea.—Metaldun ez diren materialez. eginiko produktuak.
- 25 Multzoa Industria kimikoa.
- 251 TALDEA. OINARRIZKO PRODUKTU KIMIKOEN FABRIKAZIOA (OINARRIZKO FARMAZIA PRODUKTUAK EZIK).
- 251.1 Epigrafea.—Petrokimikatik ateratako produktu kimiko-organikoak fabrikatzea.
- 251.2 Epigrafea.—Beste produktu kimiko organikoaren fabrikazioa.
- 251.3 Epigrafea.—Produktu kimiko ez organikoaren fabrikazioa(konprimatutako gasak ezik).
- 251.4 Epigrafea.—Lehen materia plastikoaren fabrikazioa.
- 251.5 Epigrafea.—Kautxu eta latex artifizialen fabrikazioa.
- 251.6 Epigrafea.—Zuntz artifizial eta sintetikoaren fabrikazioa.

- 251.7 Epigrafea.—Azido maleiko, azido fialito, anhidriko ftaliko eta anhídrido maleikoen fabrikazioa.
- 252 TALDEA. BATIPAT NEKAZARITZARAKO DIREN PRODUKTU KIMIKOEN FABRIKAZIOA.
- 252.1 Epigrafea.—Ongarri fabrikazioa.
- 252.2 Epigrafea.—Zomorro hiltzailen fabrikazioa
- 253 TALDEA. BATIPAT INDUSTRIARAKO DIREN PRODUKTU KIMIKOEN FABRIKAZIOA.
- 253.1 Epigrafea—Gas konprimatuen fabrikazioa.
- 253.2 Epigrafea.—Koloratzaile eta pigmentuen fabrikazioa.
- 253.3 Epigrafea—Pintura, laka eta bernizen fabrikazioa.
- 253.4 Epigrafea—Imprimategiko tinten fabrikazioa.
- 253.5 Epigrafea—Erabilera industrialetarako olio eta koipeen tratamendua.
- 253.6 Epigrafea.—Olio esentzial eta gai usaingarrien fabrikazioa, bai natural bai artifizialena.
- 253.7 Epigrafea.—Ehungintza, larrugintza eta kautxugintza kola, gelatina eta beste produktu auxiliarren fabrikazioa.
- 253.8 Epigrafea—Lehengarrien fabrikazioa.
- 253.9 Epigrafea—Industrian erabiltzeko diren b.i.s.g.ko produktu kimikoen fabrikazioa.
- 254 TALDEA. BOTIKA GAIEN FABRIKAZIOA.
- 254.1 Epigrafea.—Oinarrizko botika gaien fabrikazioa.
- 254.2 Epigrafea.—Especialitate eta beste botika produktuen fabrikazioa.
- 255 TALDEA. BATIPAT KONTSUMOAREN AZKEN URRATSERAKO DIREN PRODUKTU KIMIKOEN FABRIKAZIOA.
- 255.1 Epigrafea.—Xaboi arrunt, detergente eta lixiben fabrikazioa.
- 255.2 Epigrafea.—Apainmahaiko xaboi eta perfumegintza eta kosmetikako beste produktuen fabrikazioa.
- 255.3 Epigrafea.—Parafina eta argizariaren deribatuen fabrikazioa.
- 255.4 Epigrafea.—Argazkigintzako material sentikorren fabrikazioa.
- 255.5 Epigrafea.—Pirotekniko produktuak irazkarri eta poxpoluen fabrikazioa.
- 255.9 Epigrafea.—Batipat kontsumoaren azken urratsarako diren beste produktu kimikoen fabrikazioa.
- b.i.s.g.

3.SAILA. METAL TRANSFORMAGINTZA. PREZISIO MEKANIKA

- 31 Multzoa. Produktu metalikoen fabrikazioa (makinak eta garrariorako gaiak ezik).
- 311 TALDEA. FUNDIZIOAK.
- 311.1 Epigrafea.—Burdinezko eta altzairuzko piezen urtuketa.
- 311.2 Epigrafea.—Burdina ez diren metal eta aleazioen urtuketa.
- 312 TALDEA. FORJATZE, ESTANPAKETA, ENBUTIZIOA, TROKELATZEA, EBAKETA ETA BOZELKETA.
- 312.1 Epigrafea.—Forjatutako piezak.
- 312.2 Epigrafea.—Estanpatu edo trokela-tutak piezak.
- 312.3 Epigrafea.—Enbutitu, ebaki edo bozeldutako piezak.
- 313 TALDEA. METAL TRATAMENDU ETA ESTALDURA.
- 313.1 Epigrafea.—Metal tratamendua (tenplea, iraoketa...)
- 313.2 Epigrafea.—Metalezko estaldura.
- 313.3 Epigrafea.—B.i.s.g.ko metalak babesteko tratamenduak..
- 314 TALDEA. EGITURETARAKO PRODUKTU METALIKOEN FABRIKAZIOA.
- 314.1 Epigrafea.—Metal arozkintza..
- 314.2 Epigrafea.—Metalezko egituren fabrikazioa.
- 315 TALDEA. DEPOSITU HANDIEN FABRIKAZIOA ETA PIEZA HANDIETAKO GALDARAGINTZA.
- 315.1 Epigrafea.—Galdura handiak.
- 315.2 Epigrafea.—Metalezko depositu handien fabrikazioa eta pieza handietako galdaragintza.
- 316 TALDEA. ERREMINTA ETA METALEZKO PRODUKTU BUKATUEN FABRIKAZIOA, MATERIALE ELEKTRIKOA EZIK.
- 316.1 Epigrafea.—Eskuzko erreminten fabrikazioa.
- 316.2 Epigrafea.—Burdindegia eta sarrailgintzarako gaien fabrikazioa.
- 316.3 Epigrafea.—Torlojogintza eta alanbretik eratorritako beste artikuluren fabrikazioa.
- 316.4 Epigrafea.—Etxerako tresnen fabrikazioa.
- 316.5 Epigrafea.—Elektrikoak ez diren sukalde ur berogailu eta etxeko berogailuen fabrikazioa.
- 316.6 Epigrafea.—Metalezko haltzarien fabrikazioa.
- 316.7 Epigrafea.—Metalezko pote eta ontzien fabrikazioa.
- 316.8 Epigrafea.—Arma arin eta munizioen fabrikazioa.

- 316.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko metalezko beste produktu bukatuen fabrikazioa.
- 319 TALDEA. MEKANIKA LANTEGI INDEPENDIENTEAK.
- 319.1 Epigrafea.—Mekanika orokorra.
- 319.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko mekanika lantegiak.
- 32 Multzoa. Makina eta tresna mekanikoen fabrikazioa.
- 321 TALDEA. NEKAZARITZAKO MAKINA ETA TRAKTOREEN FABRIKAZIOA.
- 321.1 Epigrafea.—Nekararitzako makinagintza.
- 321.2 Epigrafea.—Nekazaritzako traktoregintza.
322. TALDEA. METALAK, ZURA ETA TORTOXA LANTZEKO MAKINEN FABRIKAZIOA, MAKINENTZAKO EKIPO, TRESNA ETA ORDEZKO PIEZAK.
- 322.1 Epigrafea.—Metalak lantzeko makinaren fabrikazioa.
- 322.2 Epigrafea.—Zura eta tortoxa lantzeko makinak.
- 322.3 Epigrafea.—Makina erremientetarako tresna epigrafea eta akzesorioen fabrikazioa.
- 323 TALDEA. EHUNGINTZA, LARRUGINTZA, ZAPATAGINTZA ETA JANTZIGINTZARAKO MAKINAK.
- 323.1 Epigrafea.—Ehungintza makinak eta berorientzako akzesorioen fabrikazioa.
- 323.2 Epigrafea.—Larrugintza eta zapategintzarako makinak.
- 323.3 Epigrafea.—Josteko makinaren fabrikazioa.
- 324 TALDEA. ELIKAGAI, KIMIKA, PLASTIKO ETA KAUTXUAREN INDUSTRIETARAKO MAKINAK ETA APARATUEN FABRIKAZIOA.
- 324.1 Epigrafea.—Elikagai edari eta tabako industrietarako makinaren fabrikazioa.
- 324.2 Epigrafea.—Industria kimikarako makinaren fabrikazioa.
- 324.3 Epigrafea.—Kautxu eta materia plastikoa transformatzeko makinaren fabrikazioa.
- 325 TALDEA. MEATZARITZA, ETXEGINTZA ETA OBRA PUBLIKO, BURDINGINTZA ETA FUNDIZIOKO MAKINA ETA EKIPOEN FABRIKAZIOA BAITA JASOTZEKO ETA MANIPULATZEKO MAKINENA ERE.
- 325.1 Epigrafea.—Meatzaritza eta etxegintza eta obra publikoetarako makinaren fabrikazioa.
- 325.2 Epigrafea.—Metalikoak ez diren mioneral produktuen industrietarako makinaren fabrikazioa.
- 325.3 Epigrafea.—Burdgingintza eta fundiziorako makina eta ekipoen fabrikazioa.
- 325.4 Epigrafea.—Jasotzeko eta manipulatzeko makinaren fabrikazioa.
- 326 TALDEA. TRANSMISIO ORGANUEN FABRIKAZIOA.
- 326.1 Epigrafea.—Engranaje transmisio kate eta trasmisioko beste organuen fabrikazioa.
- 326.2 Epigrafea.—Errodamendu fabrikazioa.
- 329 TALDEA. BESTE MAKINA ETA EKIPO MEKANIKOEN FABRIKAZIOA.
- 329.1 Epigrafea.—Papergintza, kartoigintza eta grafikagintzarako makinaren fabrikazioa.
- 329.2 Epigrafea.—Urik gabe ikuzteko eta garbitzeko makinaren fabrikazioa.
- 329.3 Epigrafea.—Motore eta turbinen fabrikazioa (garraiorako direnak ezik).
- 329.4 Epigrafea.—Fluido edo isurkinak maneiatzeko makinaren fabrikazioa.
- 329.9 Epigrafea.—B i.s.g.ko makina eta ekipo mekaniko batzuen fabrikazioa.
- 32 MULTZOARENTZAKO OHAR AMANKOMUNA:
- 33 Multzoa Bulegoko makina eta ordenagailuen fabrikazioa. (horiek instalatzea barne).
- 330 TALDEA BULEGOKO MAKINA ETA ORDENAGAILUEN FABRIKAZIOA (HORIEK INSTALATZEA BARNE).
- 330.1 Epigrafea.—Bulegoko makinak eta ordenagailuak.
- 330.2 Epigrafea.—Bulegoko makinak eta ordenagailuak instalatzea.
- 34 Multzoa. Makina eta materiale elektrikoaren fabrikazioa.
- 341 TALDEA. HARI ETA KABLE ELEKTRIKOEN FABRIKAZIOA.
- 341.1 Epigrafea.—Komunikazioko hari eta kable isolatuak.
- 341.2 Epigrafea.—Elektrizitatea eroateko hari eta kable isolatuak.
- 341.3 Epigrafea.—Bobinetako hari eta kable isolatuak.
- 341.4 Epigrafea.—Argi mutiletarako hari eta kable isolatuak.
- 341.5 Epigrafea.—Eraikuntza instalazioetarako kordoin malguaketa hari isolatuak.
- 341.9 Epigrafea.—Beste zenbait hari eta kable isolatuak.
- 342 TALDEA. ERABILTZEKO ETA EKIPATZEKO MATERIALE ELEKTRIKOAREN FABRIKAZIOA.
- 342.1 Epigrafea.—Elektraindarra sortzeko eta transformatzeko makinak eta aparatuak.
- 342.2 Epigrafea.—Erabiltzeko eta ekipatzeko den beste materiale elektriko guztia.
- 343 TALDEA. PILEN ETA AKUMULAGAILUEN FABRIKAZIOA.
- 343.1 Epigrafea.—Pila elektrikoak.

- 343.2 Epigrafea.—Akumulagailu elektrikoak.
- 343.3 Epigrafea.—Pila eta akumulagailuen akzesorio parteak eta pieza solteak.
- 344 TALDEA. KONTATZEKO, NEURTZEKO, KONTROLATZEKO ETA EGIAZTATZEKO APARATUEN FABRIKAZIOA.
- 345 TALDEA. ELEKTRODOMESTIKOEN FABRIKAZIOA.
- 345.1 Epigrafea.—Sukalde, labe, plaka eta janariak maneiatzeko beste aparatu elektriko batzuk.
- 345.2 Epigrafea.—Etixerako hozkailu eta izozkailuak.
- 345.3 Epigrafea.—Etixerako ontzigarbigailu eta arropa ikuzkailu eta lehorgailuak.
- 345.4 Epigrafea.—Ur berogailu elektrikoak eta gelak berotzeko aparatu elektrikoak.
- 345.5 Epigrafea.—Etixerako haizemale eta girotzaileak.
- 345.6 Epigrafea.—Elektrikoak diren sukaldeko aparatu laguntzaileak.
- 345.7 Epigrafea.—Etxea zaindu eta iraunarazteko aparatu elektrikoak.
- 345.8 Epigrafea.—Beste elektrodomestiko batzuk.
- 345.9 Epigrafea.—Elektrodomestikoen akzesorio, atal eta pieza solteak.
- 346 TALDEA. LANPARA ETA ARGI EGITEKO MATERIALEAREN FABRIKAZIOA.
- 346.1 Epigrafea.—Lanpara elektrikoak.
- 346.2 Epigrafea.—Deskarga intentsitate handiko kale argiak.
- 346.3 Epigrafea.—Erabilera elektrikorako ikatz eta grafitozko gaiak.
- 346.4 Epigrafea.—Argi egiteko beste materialeak.
- 346.5 Epigrafea.—Lanpara eta argi egiteko materialearen akzesorio atal eta pieza solteak.
- Multzoa. Materiale elektronikoaK fabrikazioa (ordenagailuak ezik).
- 351 TALDEA. TELEKOMUNIKABIDEKO APARATUAK ETA EKIPOAREN FABRIKAZIOA.
- 351.1 Epigrafea.—Telefono eta telegrafoetako aparatu eta materialearen fabrikazioa.
- 351.2 Epigrafea.—Telebista irratihedapen eta komunikatze irratien fabrikazioa.
- 352 TALDEA. ELEKTROMEDIKUNTZA ETA ERABILERA PROFESIONAL ETA ZIENTIFIKOETARAKO APARATUEN FABRIKAZIOA.
- 353 TALDEA. SEINALEZTATU, KONTROLATU ETA PROGRAMATZEKO EKIPO ETA APARATU ELEKTRONIKOEN FABRIKAZIOA.
- 354 TALDEA. OSAGAI ELEKTRONIKO ETA ZIRKUITO INTEGRATUEN FABRIKAZIOA.
- 354.1 Epigrafea.—Balbulak, tutu elektronikoak eta X izpiezko tutuak.
- 354.2 Epigrafea.—Beste osagailu elektroniko aktibo.
- 354.3 Epigrafea.—Osagailu elektroniko pasiboak.
- 354.4 Epigrafea.—Osagailu elektroniko eta zirkuitu integratuen atalak eta pieza solteak. Argi egiteko beste materialeak.
- 355 TALDEA. SOINU ETA IRUDIAK HARTZEKO, ERREGISTRATZEKO ETA ERREPRODUZITZEKO APARATUAK. DISKO ETA ZINTA MAGNETIKOEN GRABAZIOA.
- 355.1 Epigrafea.—Irrati eta telebistako hargailuak eta soinua eta irudia erregistratu eta erreproduzitzeko aparatuak.
- 355.2 Epigrafea.—Soinu, bideo eta informatikako oinarri edo irozkai grabatuak argitaratzea.
- 36 Multzoa. Ibilgailu eta ibilgailu motoretako ordezeko piezen fabrikazioa.
- 361 TALDEA. IBILGAILU ETA IBILGAILU MOTOREEN FABRIKAZIOA ETA MUNTAIA.
- 361.1 Epigrafea.—Turismoko ibilgailuak.
- 361.2 Epigrafea.—Autobus eta autokarrak.
- 361.3 Epigrafea.—Kamioiak.
- 361.4 Epigrafea.—Beste ibilgailu.
- 361.5 Epigrafea.—Ibilgailu motoreak.
- 361.6 Epigrafea.—Ibilgailuentzako txasis motoredunak.
- 361.7 Epigrafea.—Ibilgailuentzako osagailuak.
- 362 TALDEA. KARROZERIA, ATOI ETA BROZELEN FABRIKAZIOA.
- 362.1 Epigrafea.—Ibilgailu eta atoi entzako karrozeriak.
- 362.2 Epigrafea.—Atoi eta brozelak.
- 363 TALDEA. IBILGAILUENTZAKO EKIPO, OSAGAILU, AKZESORIO ETA ORDEZKO PIEZEN FABRIKAZIOA.
- 363.1 Epigrafea.—Ibilgailuen motorentzako ekipo, osagailu, akzesorio eta ordezeko piezak (materiale elektrikoak ezik).
- 363.2 Epigrafea.—Ibilgailuen motorentzako ekipo, osagailu, akzesorio eta ordezeko piezak.
- 363.9 Epigrafea.—Ibilgailuentzako beste ekipo, osagailuak akzesorio eta ordezeko pieza.
- 37 Multzoa Itsasuntzigintza, eta itsasuntzi konponketa eta kontserbazioa.
- 371 TALDEA. ITSASUNTZIGINTZA.

- 371.1 Epigrafea.—Altzairuzko kaskoa duten itsasuntziak.
- 371.2 Epigrafea.—Zurezko kaskoa duten itsasuntziak.
- 371.3 Epigrafea.—Plastiko eta beste materialezko kaskoa duten itsasuntziak.
- 371.4 Epigrafea.—Aparatu flotagarriak.
- 371.5 Epigrafea.—Itsasuntziak propulsetzeko motora, turbina eta beste makineria.
- 371.6 Epigrafea.—Itsasuntzi eta aparatu flotagarrientzako akzesorio, atal eta pieza solteak (itsasuntzigintzako egitura metalikoak ezik) eta horiek propulsetzeko makineria.
- 372 TALDEA. ITSASUNTZI KONPONKETA ETA KONTSERBAZIOA.
- 372.1 Epigrafea.—Itsasuntzi eta aparatu flotagarrien konponketa eta kontserbazio zerbitzua.
- 372.2 Epigrafea.—Itsasuntzi eta aparatu flotagarrien zatiketa zerbitzua.
- 38 Multzoa. Garraiorako beste materialeen fabrikazioa.
- 381 TALDEA. TRENBIDEKO MATERIALEA FABRIKATZEA, KONPONTZEA ETA KONTSERBATZEA.
- 381.1 Epigrafea.—Trenbide materialea.
- 381.2 Epigrafea.—Trenbide materialea erreparatzeko eta kontserbatzeko o zerbitzuak.
- 382 TALDEA. AIREUNTZIAK EGITEA, KONPONTZEA ETA MANTENTZEA.
- 382.1 Epigrafea.—Aireuntziak eta aireuntzi espazialak.
- 382.2 Epigrafea.—Aireuntzien konponketa, ikuskaketa eta mantenimendua.
- 383 TALDEA. BIZIKLETA ETA MOTOZIKLETAK FABRIKATZEA, HALA NOLA AIPATUONTZAKO ORDEZKAPEN PIEZAK EGITEA.
- 383.1 Epigrafea.—Motozikletak, scooterrak eta ziklomotoreak.
- 383.2 Epigrafea.—Bizikletak, trizikloak eta monozikloak (haurrenak ezik).
- 383.3 Epigrafea.—Indar eragiledun espaziountziak.
- 383.4 Epigrafea.—Motozikletentzako motoreak, scooterrak, ziklomotoreak eta espaziountziak.
- 383.5 Epigrafea.—Bizikleta eta motozikletentzako akzesorioak, zatiak eta pieza soilak.
- 389 TALDEA. B.I.S.G.KO GARRAIO MATERIALEA FABRIKATZEA.
- 389.1 Epigrafea.—Nekazal atoiak eta animali trakziodun ibilgailuak.
- 389.2 Epigrafea.—Eskuz eragindako ibilgailuak.
- 389.9 Epigrafea.—Beste inon sailkatu gabeko garraio materialearentzako akzesorioak, zatiak eta pieza soilak.
- 39 Multzoa. Prezisio, optika eta antzekoetarako tresnak fabrikatzea.
- 391 TALDEA. PREZISIO, NEURKETA ETA KONTROLERAKO TRESNEN FABRIKAZIOA.
- 391.1 Epigrafea.—Elektrikoak ez diren kontagailuak.
- 391.2 Epigrafea.—Nabigazio eta aeronautikarako instrumentu eta aparatuak.
- 391.3 Epigrafea.—Topografia, meteorologia, hidrologia eta geofisika tresna eta tramankuluak.
- 391.4 Epigrafea.—Dentsitatea, tenperatura, presioak, hezetasuna eta antzekoak neurtzeko, kontrolatzeko eta erregulatzeko instrumentu eta aparatuak.
- 391.5 Epigrafea.—Materialeekin saio mekanikoak egiteko instrumentu eta aparatuak.
- 391.6 Epigrafea.—Prezisio balantzak eta prezisioaren neurketa dimentsionalerako instrumentu eta aparatuak.
- 391.7 Epigrafea.—Prezisio, neurketa eta kontrolerako beste instrumentu eta aparatu butzuk.
- 391.8 Epigrafea.—Prezisio, neurketa eta kontrolerako instrumentu eta aparatuentzako akzesorioak, zatiak eta pieza soilak.
- 392 TALDEA. MATERIALE MEDIKU KIRURGIKOAREN ETA ORTOPEDI APARATUEN FABRIKAZIOA.
- 392.1 Epigrafea.—Materiale mediku kirurgikoaren fabrikazioa.
- 392.2 Epigrafea.—Protesi eta ortopedi aparatuen fabrikazioa.
- 393 TALDEA. OPTIKA TRESNEN ETA ARGAZKI ETA ZINEMAGINTZARAKO MATERIALEEN FABRIKAZIOA.
- 393.1 Epigrafea.—Optika tresnak eta argazki eta zinemagintzarako materialea.
- 393.2 Epigrafea.—Betaurrekoen monturak (plastikozkoak ezik).
- 399 TALDEA. ERLOJUAK ETA B.I.S.G.KO INSTRUMENTUEN FABRIKAZIOA.
- 399.1 Epigrafea.—Erlojuak, eskumuturrekoak eta patriketakoak.
- 399.2 Epigrafea.—Erlojuak eta iratzargailuak.
- 399.3 Epigrafea.—Orma erlojuak eta mahaigainekoak.
- 399.4 Epigrafea.—Kotxe barruko erlojuak, itsasontzietakoak, hegazkinetakoak, etab.
- 399.5 Epigrafea.—Dorre, fatxada, geraleku eta antzekoetarako erlojuak, hala nola ordu bateratzaileak.
- 399.6 Epigrafea.—Kontrolagailuak, denbora kontugailuak eta erloju mekanismodun antzeko beste zenbait tramankulu.

- 399.7 Epigrafea—Erloju makina montatuak.
 399.8 Epigrafea—Erloju kutxak.
 399.9 Epigrafea—Erlojuen eta beste inon sailkatu gabeko instrumentuen akzesorioak, zatiak eta pieza soilak.

4 SAILA. BESTE INDUSTRI MANUFAKTURATZAILE BATZUK.

- 41 Multzoa. Elikagai eta edari industriak.
 411 TALDEA. OLIBOLIOAREN FABRIKAZIO ETA ONTZIRAKETA.
 411.1 Epigrafea.—Olibolioaren fabrikazioa eta ontziraketa
 411.2 Epigrafea.—Olibolioaren fabrikazioa.
 411.3 Epigrafea.—Olibolioaren ontziraketa.
 412 TALDEA. LANDARE ETA ANIMALI OLIO ETA KOIPEAK (OLIBOLIOA EZIK).
 412.1 Epigrafea.—Hazi oliokariak eta oliba zapakinen olio ateratzea eta ontziratzea.
 412.2 Epigrafea—Itsaskien olio eta koipeak lortzea eta ontziratzea.
 412.3 Epigrafea.—Landare eta animali oliokarien birfinketa, hidrogenazio, ontziraketa eta antzeko zenbait tratamendu.
 412.4 Epigrafea—Margarina eta elikadura koipe eta antzekoak lortzea eta ontziratzea.
 413 TALDEA. ABEREEN HILKETA, HARAGI PRESTAKETA ETA KONTSERBAKETA ETA HEGAZTIEN INKUBAKETA.
 413.1 Epigrafea—Edozein abere motaren hilketa eta despiezaketa.
 413.2 Epigrafea—Era guztietako haragikiak fabrikatzea.
 413.3 Epigrafea—Despiezaketarako gela autonomoak, haragikien azpiproduktoak probetxatzea eta eraldetzea, erabilpen industrialerako edo animalien elikadurarako egiten denean.
 413.4 Epigrafea—Txita jaiotze berrien inkubazioa eta salmenta, arraultze emankorrak erosi ondoren egiten dena.
 414 TALDEA. ESNEGAI INDUSTRIAK.
 414.1 Epigrafea.—Esnearen prestaketa.
 414.2 Epigrafea—Kontserbako esnearen prestaketa.
 414.3 Epigrafea—Gazta eta gurinaren fabrikazioa.
 414.4 Epigrafea—Izozki eta antzekoen fabrikazioa.
 415 TALDEA. LANDARE ZUKU ETA KONTSERBEN FABRIKAZIOA.
 415.1 Epigrafea.—Landareki kontserbak.
 415.2 Epigrafea.—Extraktuak, zukuak eta beste landareki batzuk.
 415.3 Epigrafea.—Fruta eta beste landareki batzuren garbiketa, sailkapena, eta ontziraketa.
 416 TALDEA. ARRAIN ETA BESTE ITSASKI BATZUREN KONTSERBAKETA.
 416.1 Epigrafea.—Arraien eta beste itsaski batzuren kontserbaketa.
 416.2 Epigrafea.—Arrainen eta beste itsaski batzuren prestaketa eta kontserbaketatik eratorritako hondakin ekoizketa.
 417 TALDEA. ERROTAGAIEN FABRIKAZIOA.
 417.1 Epigrafea.—Irinak eta semolak fabrikatzea.
 417.2 Epigrafea—Beste errotagai batzuren fabrikazioa.
 418 TALDEA. ELIKADURA PASTA ETA ALMIDOIGAIEN FABRIKAZIOA.
 418.1 Epigrafea.—Elikakura pasten fabrikazioa.
 418.2 Epigrafea.—Almidoigaien fabrikazioa.
 419 TALDEA. OGI, OPIL, PASTEL ETA GAILETAGINTZA.
 419.1 Epigrafea.—Ogigintza eta opilgintza.
 419.2 Epigrafea.—Opilgintza, pastelgintza eta gailetagintza.
 419.3 Epigrafea.—Ore frijituaren elaboraziorako industria.
 42 Multzoa. Beste elikagai batzuren, edarien, eta tabakoaren industria.
 420 TALDEA. AZUKREGINTZA.
 420.1 Epigrafea.—Azukreak eta azukre jarabeak.
 420.2 Epigrafea—Azukregintzako hondakinekin egindakoak.
 421 TALDEA. KAKAO, TXOKOLATE ETA GOZOGINTZAKO EKOIZKINAK.
 421.1 Epigrafea—Kakao eta txokolategintza.
 421.2 Epigrafea.—Gozogintza.
 422 TALDEA. ABEREEN ELIKAGAIK EKOIZTEKO INDUSTRIA (ARRAIN IRINAK BARNE).
 422.1 Epigrafea.—Sorobelar deshidratatuak, eztiak, etab., abere elikaketarako direnean.
 422.2 Epigrafea—Ongarriak egiteko erabiltzen diren arrain irinak, animalien hondakinak janari hondakinen birziklapen eta eraldaketatik eratorriko produktuak eta beste ekoizkin batzuk.

- 422.3 Epigrafea—Edozein motatako ongari konposatuak fabrikatzea, 422.4 epigrafean adierazitakoak salbu.
- 422.4 Epigrafea—Txakur, katu eta etxeko beste animalientzako ongari konposatuak fabrikatzea.
- 423 TALDEA. ZENBAIT ELIKAGAIEN ELABORAZIOA.
- 423.1 Epigrafea.—Kafearen, tearen eta kafe ordeen elaborazioa.
- 423.2 Epigrafea—Zopa prestatuak, extraktoak eta ongailuak elaboratzea.
- 423.3 Epigrafea.—Dietetika eta errejimen ekoizkinak.
- 423.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko elikagaien elaborazioa.
- 424 TALDEA. ALKOHOL ETILIKO HARTZIEN INDUSTRIA.
- 424.1 Epigrafea.—Alkoholen destilazio eta errektifikazioa.
- 424.2 Epigrafea—Patxar naturalak egitea.
- 424.3 Epigrafea—Patxar konposatuak, likoreak eta ardotik atera ez diren beste zenbait aperitibo.
- 425 TALDEA. ARDOGINTZA.
- 425.1 Epigrafea.—Ardogintza eta ardoaren umaketa.
- 425.2 Epigrafea.—Apar ardoen elaborazioa.
- 425.3 Epigrafea.—Ardo berezien elaborazioa.
- 425.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko ardo industriak.
- 426 TALDEA. SAGARDOGINTZA.
- 426.1 Epigrafea.—Sagardoa eta antzeko beste edari hertzi batzuk.
- 426.2 Epigrafea—Sagardo hondarrekin egindako ekoizkinak.
- 427 TALDEA. GARAGARDOA ETA GARAGARDO MALTA.
- 427.1 Epigrafea.—Garagardoa eta garagardo malta
- 427.2 Epigrafea.—Garagardoaren fabrikaziotik ateratzen diren azpiproduktuak eta hondarrak.
- 428 TALDEA. METALUR NATURALAK, GASDUN URAK ETA BESTE EDARI ALKOHOLGABE BATZUK.
- 428.1 Epigrafea.—Metalur naturalen prestaketa eta ontziraketa.
- 428.2 Epigrafea—Gasdun uren eta beste edari alkoholgabeen fabrikazioa.
- 429 TALDEA. TABAKOGINTZA.
- 429.1 Epigrafea—Zigarroak eta zigarrotxoak eta beste tabakogai batzuk elaboratzea
- 429.2 Epigrafea—Tabakoaren lehen eraldaketa, zigarroak eta zigarrotxoak, xeheketa, etab. egiteke.
- 43 Multzoa Oihalgintza.
431. TALDEA. KOTOI ETA KOTOIGAIK.
- 431.1 Epigrafea.—Kotoi zuntzak prestatzea (desileztaketa, gardanketa, orrazketa).
- 431.2 Epigrafea—Kotoi eta kotoigaien irunketa eta bihurketa.
- 431.3 Epigrafea—Kotoi oihalak eta kotoi nahastuak.
- 432 TALDEA. ARTILEA ETA BERE NAHASKIEN INDUSTRIA.
- 432.1 Epigrafea.—Artile zuntzen prestakuntza (sailkapena, garbiketa, ilaztea eta orraztea).
- 432.2 Epigrafea.—Artilea eta bere nahaskien irunketa eta bihurketa.
- 432.3 Epigrafea—Artilea eta bere nahaskien ehuntzea.
- 433 TALDEA. ZETA NATURAL ETA BERE NAHASKIAK ETA ZUNTZ ARTIFIZIAL ETA SINTETIKOEN INDUSTRIA.
- 433.1 Epigrafea.—Zeta natural eta bere nahaskien industriaren ekoizkinak.
- 433.2 Epigrafea—Zuntz artifizial eta sintetikoak prestatzea, iratea eta ehuntzea.
- 434 TALDEA. ZUNTZ GOGOR ETA BERE NAHASKIEN INDUSTRIA.
- 434.1 Epigrafea.—Irunketarako prestatutako zuntz gogorrak.
- 434.2 Epigrafea—Zuntz gogorren prestaketan ateratako kondar ekoizkinak eta azpiekoizkinak.
- 434.3 Epigrafea.—Zuntz gogor eta bere nahaskiak irutea eta bihurtzea.
- 434.4 Epigrafea—Zuntz gogor eta bere nahastiak ehuntzea .
- 435 TALDEA. ARTILE GAIEN FABRIKAZIOA.
- 435.1 Epigrafea.—Artile gaien piezakako fabrikazioa.
- 435.2 Epigrafea.—Galtzerdīgintza.
- 435.3 Epigrafea—Azpiko janzkiak eta lotarako puntuzko arroparen fabrikazioa
- 435.4 Epigrafea.—Puntuzko kanpo jantzīgintza.
- 436 TALDEA. EHUNGAIEN AZKEN UKITUAK.
- 436.1 Epigrafea.—Ehun zurituak.
- 436.2 Epigrafea.—Ehun tindatuak.
- 436.3 Epigrafea.—Ehun estanpatuak.
- 436.9 Epigrafea—Ehun prestatuak, merkaturatuak edo azken ukituak beste eran emandakoak.
- 437 TALDEA. ALFONBRA ETA TAPIZ ETA EHUN BUSTIEN FABRIKAZIOA.

- 4371 Epigrafea.—Alfonbra eta tapizen fabrikazioa.
- 437.2 Epigrafea.—Ehun bustien fabrikazioa.
- 439 TALDEA. BESTE ZENBAIT EHUN INDUSTRIA.
- 439.1 Epigrafea.—Sokagintza.
- 439.2 Epigrafea.—Feldro, tulak, farfailak, eskuleriaren, eta barren fabrikazioa.
- 439.3 Epigrafea.—Zuntz eraberrituekin egindako ehungintza.
- 439.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko zenbait ehungintza.
- 44 Multzoa. Larrugintza.
- 441 TALDEA. LARRUAK ETA LARRUAZALAK ZURRATZEA ETA AZKEN UKITUAK EMATEA.
- 441.1 Epigrafea.—Azken ukitua eman gabeko larru eta larruazalak.
- 441.2 Epigrafea.—Azken ukitua emandako larru eta larruazalak.
- 441.3 Epigrafea.—Larru eta larruazal eraberrituak, zurraketaren hondar ekoizkinak eta azpi ekoizkinak.
- 442 TALDEA. LARRU ARTIKULUEN ETA ANTZEKOEN, FABRIKAZIOA.
- 442.1 Epigrafea.—Larrukiteria eta bidoiarako artikuluen fabrikazioa.
- 442.2 Epigrafea.—Larruazalezko guanteen fabrikazioa.
- 442.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko larruzko beste artikuluen fabrikazioa.
- 45 Multzoa. Oinetako eta janzkien industria eta beste ehunezko konfekzio batzuk.
- 451 TALDEA. OINETAKOAK SERIE ERARA FABRIKATZEA (KAUTXUZKOAK ETA ZUREZKOAK EZIK).
- 451.1 Epigrafea.—Oinetakoen fabrikaziorako eta azken ukituak emateko zerbitzurako tarteko ekoizkinak.
- 451.2 Epigrafea.—Sailean egindako kale oinetakoak.
- 451.3 Epigrafea.—Sailean egindako etxeko zapatilak, oinetako bereziak, polainak eta antzekoak.
- 451.4 Epigrafea.—Edozein jatorritako larruzko ebakinak eta ondarrak.
- 452 TALDEA. ARTISAUTZA OINETAKOEN FABRIKAZIOA NEURRIAN (OINETAKO ORTOPEDIKOAK BARNE).
- 452.1 Epigrafea.—Artisautza oinetakoak neurrian.
- 452.2 Epigrafea.—Oinetako ortopedikoak.
- 453 TALDEA. EDOZEIN MOETATAKO JANZKI ETA BERE OSAGARRIEN KONFEKZIOA SAILEAN.
- 454 TALDEA. JANZKIAK ETA BERE OSAGARRIEN KONFEKZIOA NEURRIAN.
- 454.1 Epigrafea.—Neurrian egindako janzkiak.
- 454.2 Epigrafea.—Janzkiarentzako neurrian egindako kapelak eta akzesorioak.
- 455 TALDEA. EHUNGAIEKIN EGINDAKO BESTE ARTIKULUEN KONFEKZIOA.
- 455.1 Epigrafea.—Etxerako ehunezko artikuluen konfekzioa eta tapizgintza.
- 455.9 Epigrafea.—Ehungaiez egindako beste artikuluen batzuren konfekzioa, b.i.s.g.koak.
- 456 TALDEA. LARRUTERIA INDUSTRIA.
- 456.1 Epigrafea.—Larruteria naturala.
- 456.2 Epigrafea.—Larruteria artifiziala.
- 46 Multzoa. Zura, kortxo eta zurezko altzari industriak.
- 461 TALDEA. ZURA ZERRATZEA ETA INDUSTRI PRESTAKUNTZA (ZERRATZEA, MARRUSKETA, LEUNKETA, GARBIKETA, ETABAR.).
- 461.1 Epigrafea.—Zuraren zerratze eta industri prestaketaren ekoizkinak.
- 461.2 Epigrafea.—Zuraren zerratze eta industri prestaketaren kondar ekoizkinak.
- 462 TALDEA. ZUREZ ERDI EGINDAKO PRODUKTUEN FABRIKAZIOA (TXAPAK, TAULAK, ZUR HOBETUAK, ETABAR.).
- 462.1 Epigrafea.—Zurezko txapak.
- 462.2 Epigrafea.—Zur txapatuak, kontra-txapatuak eta zelulazko taulak.
- 462.3 Epigrafea.—Zuntzezko eta partikulazko taulak eta panelak.
- 462.4 Epigrafea.—Zur hobetuak.
- 463 TALDEA. ERAIKUNTZARAKO ZURGINTZA PIEZAK, PARKETA ETA ZUREZKO EGITUREN FABRIKAZIOA SAILEAN.
- 463.2 Epigrafea.—Zurezko atek era lei-hoak.
- 463.2 Epigrafea.—Zurezko parketa, zurtaketa eta lauxak.
- 463.3 Epigrafea.—Eraikuntzarako beste zenbait pieza.
- 463.4 Epigrafea.—Zurezko egitura elementuak eta eraikuntza aurreginak.
- 464 TALDEA. ZUREZKO ONTZI ETA SORTAKETEN FABRIKAZIOA.
- 464.1 Epigrafea.—Zurezko ontziak eta industri sortaketak (upagintza ezik).
- 464.2 Epigrafea.—Upagintza.
- 464.3 Epigrafea.—Zurezko kutxatilik, kaizak, maletak eta beste ontzi batzuk.

- 465 TALDEA. ZUREZKO GAUZA EZBERDINEN FABRIKAZIOA (ALTZARIAK EZIK).
- 465.1 Epigrafea.—Etzerako eta apainketarako zurezko gauzak.
- 465.2 Epigrafea.—Zurezko erremintak, kirtanak, montura eta antzeko artikulua.
- 465.3 Epigrafea.—Oinetakoak fabrikatu eta kontserbatzeko zurezko artikulua.
- 465.4 Epigrafea.—Ehungintzarako zurezko artikulua.
- 465.5 Epigrafea.—Zurezko oinetakoak.
- 465.6 Epigrafea.—Zurezko irina eta artilea.
- 465.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko zurezko beste zenbait gauza (altzariak ezik).
- 466 TALDEA. KORTXOZKO EKOIZKINEN FABRIKAZIOA.
- 466.1 Epigrafea.—Kortxozko ekoizkinak.
- 466.2 Epigrafea.—Kortxozko artikuluen fabrikazioaren kondar ekoizkinak.
- 467 TALDEA. IHIZKO ETA KANABERAZKO ARTIKULUAK, SASKIGINTZA, BROTXAK, ARRABOTEN, ETABARREN FABRIKAZIOA (ALTZARIAK EZIK).
- 467.1 Epigrafea.—Materia kordondun artikulua.
- 467.2 Epigrafea.—Arrabotak, brotxak, erratzak eta antzeko artikulua.
- 468 TALDEA. ZUREZKO ALTZARIGINTZA.
- 468.1 Epigrafea.—Etzerako diren zurezko altzarien fabrikazioa
- 468.2 Epigrafea.—Eskola eta bulegorako diren zurezko altzarien fabrikazioa.
- 468.3 Epigrafea.—Zurezko, ihizko, zumezko eta kanaberazko altzari ezberdinen fabrikazioa
- 468.4 Epigrafea.—Hilikutxen fabrikazioa.
- 468.5 Epigrafea.—Altzarigintzari erantsiriko iharduerak (azken ukitua, bernizatzea, tapizatzea, urreztatzea, etabar.).
- 47 Multzoa. Paper industria eta paperezko artikuluen fabrikazioa; arte grafikoak eta argitarapena.
- 471 TALDEA. PAPEREZKO OREAREN FABRIKAZIOA.
- 471.1 Epigrafea.—Paperezko orearen fabrikazioa.
- 471.2 Epigrafea.—Paperezko orearen fabrikazioak sortzen dituen kondar ekoizkinak eta azpiekoizkinak.
- 472 TALDEA. PAPERAREN ETA KARTOIAREN FABRIKAZIOA.
- 472.1 Epigrafea.—Papera eta kartoa.
- 472.2 Epigrafea.—Paper eta kartoiaren fabrikazioa eta eraldaketaren kondar ekoizkinak.
- 473 TALDEA. PAPERAREN ETA KARTOIA ERALDATZEA.
- 473.1 Epigrafea.—Kartoi uhindua eta kartoi uhinduzko artikuluen fabrikazioa
- 473.2 Epigrafea.—Ontziketa edo sortaketarako beste artikuluen paperezko eta kartoizko fabrikazioa, etabar.
- 473.3 Epigrafea.—Paperezko eta kartoizko bulego, idaztegi, etabar, artikuluen fabrikazioa.
- Epigrafe honetan sartuko dira makina elektronikoentzako kartoi eta paper maneiatuak.
- 473.4 Epigrafea.—Paperezko eta kartoizko apainketa eta etzerako artikuluen fabrikazioa
- 473.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko paperezko eta kartoizko beste manipulatuaren fabrikazioa.
- 474 TALDEA. ARTE GRAFIKOAK (INPRIMAKETA GRAFIKOA).
- 474.1 Epigrafea.—Edozein prozedura edo sistema bidez egin testu edo irudien inprimaketa.
- 474.2 Epigrafea.—Edozein prozedura bidez egin eguneroko prentsaren inprimaketa.
- 474.3 Epigrafea.—Prozedura bidez egin testu edo irudien berrekoizpena esate batera multikopiagailuen eta fotokopiagailuen bidez prozedura fotografiko eta elektrostatikoen bidez planoen berrekoizpen sistemaz etabar.
- 475 TALDEA. ARTE GRAFIKOEI ERANTSIRIKO IHARDUERAK.
- 475.1 Epigrafea.—Inprimaketa prozesuei loturiko estereotipia, galvanotipia eta galvanoplastia, goma eta kautxuzko fabrikatuak, txilindro eta beste elementuen fabrikazioa.
- 475.2 Epigrafea.—Edozein prozedura bidez egindako testu konposaketa.
- 475.3 Epigrafea.—Inprimaketarako diren testu edo irudien berrekoizpena.
- 475.4 Epigrafea.—Azaleztatzea.
- 476 TALDEA. ARGITARAPENA.
- 476.1 Epigrafea.—Liburuen argitarapena.
- 476.2 Epigrafea.—Egunkari eta aldizkarien argitarapena.
- 476.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko argitarapen batzuk.
- 48 Multzoa. Kautxu eta plastikogaiak eraldatzeko industria.
- 481 TALDEA. KAUTXUA ERALDATZEA.
- 481.1 Epigrafea.—Kubieta eta kamaren fabrikazioa.
- 481.2 Epigrafea.—Kubieta berkautxuztatzea eta berregitea.
- 481.9 Epigrafea.—Beste inon sailkatu gabeko kautxuzko zenbait artikuluen fabrikazioa.
- 482 TALDEA. PLASTIKOGAIEN ERALDATZEA.

- 482.1 Epigrafea—Plastikogaiekin erdiegindako produktuen fabrikazioa.
- 482.2 Epigrafea—Plastikogai artikuluen fabrikazioa.
- 49 Multzoa. Beste industri manufakturatutak.
- 491 TALDEA . BITXITERIA ETA PURTZILERIA
- 491.1 Epigrafea.—Bitxiteria.
- 491.2 Epigrafea—Purtzileria.
- 492 TALDEA. MUSIKA TRESNEN FABRIKAZIOA.
- 492.1 Epigrafea.—Teklatuzko hari tresnak.
- 492.2 Epigrafea.—Teklatuzko haize tresnak.
- 492.3 Epigrafea.—Hari tresnak.
- 492.4 Epigrafea.—Haize tresnak.
- 492.S Epigrafea.—Perkusio tresnak.
- 492.6 Epigrafea.—Musika tresna elektronikoak.
- 492.7 Epigrafea.—Beste musika tresna zenbait.
- 492.8 Epigrafea.—Musika tresnen zatiak, pieza solteak eta aldagaiak.
- 493 TALDEA. LABORATEGI FOTOGRAFIKO ETA ZINEMATOGRAFIKOAK.
- 493.1 Epigrafea.—Errebelatutako filme eta kopia zinematografikoak.
- 493.2 Epigrafea—Errebelatutako platak, argazki filme negatiboak eta diapositibak.
- 493.3 Epigrafea.—Argazki kopiak eta anpliazioak.
- 494 TALDEA. JOLAS, JOSTAILU ETA KIROLGAIEN FABRIKAZIOA.
- 494.1 Epigrafea.—Haurtzantzarako jolas, jostailu eta artikuluen fabrikazioa.
- 494.2 Epigrafea.—Kirolgaien fabrikazioa.
- 495 TALDEA. ZENBAIT INDUSTRI MANUFAKTURATU.
- 495.1 Epigrafea—Idaztegi artikuluen fabrikazioa.
- 495.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko zenbait artikuluren fabrikazioa.

5 SAILA. ERAIKINTZA.

- 50 Multzoa. Eraikintza.
- 501 TALDEA. ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA.
- 501.1 Epigrafea—Eraikinen eraikintza osoa, konponketa eta kontserbaketa.
- 501.2 Epigrafea.—Obra zibilen eraikintza, konponketa eta kontserbaketa.
- 501.3 Epigrafea.—Igeltsaritza eta, orohar eraikintzako lan txikiak.
- 502 TALDEA. LURREN KONTOLIDAKETA ETA PRESTAKETA, ERAISKETAK, URAK ATERATZEKO ZULAKETAK, ZIMENTAZIOAK ETA ZOLAZTAKETAK.
- 502.1 Epigrafea—Eroisketak eta santsiketak orohar.
- 502.2 Epigrafea.—Eraikinak jasotzeko lurren kontsolidaketa eta prestaketa abailketa eta dragaketa sistemak barne direlarik.
- 502.3 Epigrafea.—Obra zibilak egiteko lurren kontsolidaketa prestaketa, abailketa eta dragaketa sistemak barne direlarik.
- 502.4 Epigrafea—Eraikinak jasotzeko zimendaketak eta zolaztaketak.
- 502.5 Epigrafea—Zimendaketak eta zolaztaketak.
- 502.6 Epigrafea.—Urak ateratzeko zulaketak.
- 503 TALDEA. ESTRUKTURA ETA ESTALDUREN PRESTAKETA ETA MUNTAIA, POSTEAK ETA DORRE METALIKOAK, KARRILAK, ATAKAK, GARABIAK, ETAB.
- 503.1 Epigrafea—Eraikuntzetako estruktura eta estaldura eta estalkintzen prestaketa eta muntaia.
- 503.2 Epigrafea.—Obra Zibiletako estaturen. estalkien eta estalduren prestaketa eta muntaia.
- 503.3 Epigrafea.—Garraiorako estruktura metalikoen muntaia eta instalaketa, portuak obra hidrauliko, zubiak, posteak eta dorre metalikoak, karrilak, etab.
- 503.4 Epigrafea—Obra, harri naturalez edo artifizialez egitea edo eraikuntzako materialez beti ere higidura mekanikodun makinaria erabiltzen ez bada, ez eta lau langile baino gehiago erabiltzen ez bada.
- 504 TALDEA. INSTALAZIOAK ETA MUNTAIAK.
- 504.1 Epigrafea—Instalazio elektrikoak orohar. Sare telegrafikoen instalazioak, telefonikoenak, haririk gabeko telefoniarenak eta telebistarenak. Portu eta aireportuetako tanga sistemen instalazioak.
- 504.2 Epigrafea—Iturgintza instalazioak.
- 504.3 Epigrafea—Hozkintza, berogintza eta aire akondizionatuaren instalazioak.
- 504.4 Epigrafea—Tximistorratzak eta antzekoak instalatzea.
- 504.5 Epigrafea—Edozein moeta eta klasetako sutegien muntaia eta instalaketa, beren akzesorio eta guzti, eta industrialerako ezik, baste edozein erabilpenerako.
- 504.6 Epigrafea.—Edozein mota eta klasetako igogailuen muntaia eta instalaketa.

504 7 Epigrafea—Instalazio telefonikoak, telegrafikoak, haririk gabeko telegrafikoak eta telebistarenak, edozein motatako eraikin eta eraikintzetan jartzekoak.

504.8 Epigrafea.—Muntaia elektrikoak eta industri instalazio elektrikoak, ez makinaria ez eta instalazio edo muntaiarako elementuak saltzen edo aportatzen ez direnean.

505 TALDEA. OBREN AMAIERA.

505.1 Epigrafea—Edozein motatako, eta edozein eratako obretan, kanpo eta barru aldean errebestimentua

505.2 Epigrafea—Edozein motatako, eta edozein eratako obretan, zoru lausoketa eta zolaztaketa.

505.3 Epigrafea—Lur lausoketa eta zolaztaketa edozein motatako egurrez prestatzea eta egitea

505.4 Epigrafea—Edozein moetatuko, eta edozein eratako obretan, isolamendu fonikoak, termikoak eta akustikoak jartzea; edozein motatako eraikin eta eraikintzak, edonolako bidea erabiliz iragazkaiztea.

505.5 Epigrafea—Zurgintza eta zerrailgintza.

506.6 epigrafea. Edozein motatako pintaketa, paper, ehun edo plastikozko estaldurak, eta eraikin eta lokalen akabera eta apainketa.

505.7 epigrafea. Igeltsu eta eskaiolaz egindako lanak, eraikuntza eta lokalen apaindura.

506 TALDEA. ERAIKUNTZA ETA DRAGAKETARAKO ZERBITZU LAGUNTZAILEAK.

506.0 Epigrafea—Aldamioak, sabaiarkuak, zurez moldeaketak, etabarren instalazioa, erabilpena eraikintzaz beste izanik ere.

507 TALDEA. EDOZEIN MOTATAKO OBRAREN ERAIKUNTZA, KONPONKETA ETA KONTSERBAZIOA.

508 TALDEA. ENPRESEN ALDI BATERAKO ELKARTE ETA BAZKUNDEAK.

6 SAILA. MERKATARITZA, JATETXEAK ETA OSTALARITZA, KONPONKETAK.

61 Multzoa. Handizkako merkataritza.

611 TALDEA. 612TIK 617RA ARTEKO TALDEETAN ETA 619 TALDEAN ZEHAZTUKO DIREN EDOZEIN ERATAKO MERKANTZIEN HANDIZKAKO MERKATARITZA.

612 TALDEA. NEKAZAL LEHENGAIEN, ELIKAGAIEN, EDARIEN ETA TABAKOAREN HANDIZKAKO MERKATARITZA.

612.1 Epigrafea.—612.2 epigrafetik 612.7ra eta 612.9 epigrafean espezifikatuak izanik, edozein motatako elikagai edari eta tabakoen handizkako merkataritza.

612.2 Epigrafea.—Laboreak, haziak, landareak, ongarrriak, ongarrigaiak, plagizidak, animalia biziak, tabako hostoak, aberentzako elikagaiak eta itsasoko lehengaiak (arrai biziak, aukak, belakiak, maskorrak, etab.).

612.3 Epigrafea—Fruta, landareki patata, lekari fresko eta barazkien handizkako salmenta.

612.4 Epigrafea—Okelaren handizkako salmenta, okela ekoizkinen eta okelatik eratorritakoena, arraultzen salmenta, hegaztiena eta ehizakiena.

612.5 Epigrafea.—Esnearen handizkako salmenta, esnegaiena, eztiarena, olio eta koipe jangarriena.

612.6 Epigrafea—Edari eta Tabakoaren salmenta.

612 7 Epigrafea—Eskualde honetako ardo eta ozpinen handizkako salmenta.

612.8 Epigrafea.—Arraien eta arraingaien beste ekoizkin batzuren handizkako salmenta, hala nola akuikulturagaiena.

612.9 Epigrafea.—Beste janari batzuen, edozein motatako izozkien eta abarren handizkako salmenta.

613 TALDEA. EHUNGINTZA, KONFEKZIO, OINETAKO ETA LARRUGAIEN HANDIZKAKO SALMENTA.

613.1. Epigrafea— Edozein motatako ehungintza eta konfekzioko ekoizkinen handizkako salmenta hala nola, eta 613. 2 epigrafetik 613.5era eta 613.9 epigrafean espezifikatutako oinetako eta larrugaiena.

613.2. Epigrafea— Ehunaren (metroka), etxerako ehungaien eta alfonbren handizkako salmenta.

613.3 Epigrafea—Gaineko jazkien handizkako salmenta.

613.4 Epigrafea—Oinetakoen eta larrugintzan erabiltzen diren larrugai mota guztien salmenta.

613.5 Epigrafea—Alkandora, mihiseria, mertzeria, eta artilezko gaien handizkako salmenta.

613.9 Epigrafea.— Jantzigintzarako akzesorioak eta b.i.s.g.ko oihaigintzako ekoizkin batzuren handizkako salmenta.

614 TALDEA. LURRINGAIEN ETA ETXEAREN MANTENIMENDURAKO ETA FUNTZIONAMENDURAKO EKOIZKIN FARMAZEUTIKOEN HANDIZKAKO SALMENTA.

614.1 Epigrafea—Ekoizkin fermazeutikoen eta medikamenduen handizkako salmenta.

614.2 Epigrafea—Lurringintza garbigaigintza eta higiene eta edergaien handizkako salmenta.

614.3 Epigrafea—Etxearen mantenimendu eta funtzionamendurako ekoizkinen handizkako salmenta.

614.4 Epigrafea.—Ekoizkin zoosanitarioen handizkako salmenta

615 TALDEA. LUZERAKO KONTSUMOA DUTEN ARTIKULUEN HANDIZKAKO SALMENTA.

615.1 Epigrafea—Automobil. kamioi, autobus. atoi motozikleta, bizikleta etabar bezalako ibilgailuen handizkako salmenta.

615.2 Epigrafea.—Altzarien handizkako salmenta.

615.3 Epigrafea.—Etxerako elektrotresnen eta burdingaien handizkako salmenta.

615.4 Epigrafea—Aparatu eta materiale radioelektrikoen eta elektronikoen handizkako salmenta.

615.5 Epigrafea. Arte obren eta antzinako gauzen handizkako salmenta

615.6 Epigrafea: Arte-galeriak.

615.9 Epigrafea.—Aurreko epigrafeetan zehaztu ez diren kontsumogai iraunkorren handizkako salmenta.

616 TALDEA. MEAKINEN ETA KIMIKAGAIEN INDUSTRIARTEKO HANDIZKAKO SALMENTA.

616.1 Epigrafea—Ikatzaren handizkako salmenta.

616.2 Epigrafea—Burdina eta altzairuaren handizkako salmenta.

616.3 Epigrafea.—Mearen handizkako salmenta.

616.4 Epigrafea—Burdinazkoak ez diren metal gordinen eta ekoizkin erdigertatuen handizkako salmenta.

616.5 Epigrafea—Petrolio eta lubrikanteen handizkako salmenta.

616.6 Epigrafea—Ekoizkin kimiko industrialen handizkako salmenta.

616.9 Epigrafea.—Aurreko epigrafeetan zehaztu ez diren industriarteko mea eta kimikagaien handizkako beste salmenta batzuk.

617 TALDEA. INDUSTRIARTEKO HANDIZKAKO BESTE SALMENTA BATZUK (MEA ETA KIMIKAGAIENA EZIK).

617.1 Epigrafea—Oihal zuntz gordinen eta ekoizkin erdigertatuen handizkako salmenta.

617.2 Epigrafea.—Larru eta larruki gordinen handizkako salmenta.

617.3 Epigrafea—Egurra eta kortxoaren handizkako salmenta.

617.4 Epigrafea.—Eraikintzako materialearen, beiraren eta instalazioetarako artikuluen handizkako salmenta.

617.5 Epigrafea.—Zur lanketarako eta metal lanketarako makineriaren handizkako salmenta.

617.6 Epigrafea—Nekazal makineriaren handizkako salmenta.

617.7 Epigrafea.—Oihalgintzarako makineriaren handizkako salmenta.

617.8 Epigrafea.—Bulegoetako makina eta materialearen handizkako salmenta.

617.9 Epigrafea.—Industriartean beste zenbait ekoizkinen handizkako salmenta, hala nola, b.i.s.g.ko makineria eta materialearena.

618 TALDEA. MERKATALGO ESPORTATZAILEAK ETA ZONA ETA BILTEGI FRANKOETAKO HANDIZKAKO SALMENTA.

618.1 Epigrafea—Merkatalgo esportatzaileak (era guztietako merkantzien esportazioa).

618.2 Epigrafea—Era guztietako merkantzien handizkako salmenta, eskusiboki zona eta biltegi frankoen barruan egiten denean eta bertan esleitzen diren ekoizkinak direnean, eta salmenta herbesteko eta Espainiako kabotaia handiko eta alturako itsasuntzien hornimendurako denean, hala nola, nazioarteko zerbitzuko aireuntzi atzerritar eta Espainiarrentzako hornimendurako izanik, salmenta, bai zuzenean bai aurrez herbestera esportatuz egiten denean.

619 TALDEA. 612TIK 618 ARTEKO TALDEETAN ZEHAZTU GABEKOEN BESTE HANDIZKAKO SALMENTA BATZUK.

619.1 Epigrafea—Jostailu eta kirol gaien handizkako salmenta.

619.2 Epigrafea.—Medikuntzarako aparatu eta tresnen handizkako salmenta hala nola, ortopedigintzakoena, optikagintzakoena eta argazkigintzakoena.

619.3 Epigrafea—Metal ederren, bitxigaien, bisaterigaien eta erlojerigaien handizkako salmenta.

619.4 Epigrafea—Paper eta kartoizko ekoizkinen handizkako salmenta.

619.5 Epigrafea.—Paperezko eta bulegoko artikuluen eta dibujo eta arte ederretako artikuluen handizkako salmenta.

619.6 Epigrafea—Liburu, egunkari eta aldizkarien handizkako salmenta.

619.7 Epigrafea.—Prezizio, neurketa eta antzeko tresnen handizkako salmenta.

619.8 Epigrafea.—Aberre salerosketa.

619.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko ekoizkinen handizkako salmenta.

62 Multzoa Ekoizkinen berreskuraketa.

621 TALDEA. TXATARRAREN ETA BURDINAZKO ETA BURDINAZKO EZ DIREN HONDAKINEN HANDIZKAKO SALMENTA.

622 TALDEA. BERRESKURAKETAKO BESTE EKOIZKIN BATZUREN HANDIZKAKO SALMENTA.

623 TALDEA. BETIKO ESTABLEZIMENDUETATIK KANPO EGITEN DEN HONDAKINEN BERRESKURAKETA ETA SALMENTA.

63 Multzoa. Salmentarako bitartekariak.

631 TALDEA. SALMENTARAKO BITARTEKARIAK.

64 Multzoa Elikagaien, edarien eta tabakoaren txikizkako, salmenta, betiko establezimenduetan egiten denean.

641 TALDEA. FRUITU, ORTUKARIAK, BARAZKIAK ETA TUBERKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA.

642 TALDEA. HARAGI ETA HARAGI HONDAKINEN TXIKIZKAKO SALMENTA: HARAGIZ ELABORATUTAKO EKOIZKINENA, HALA NOLA HARAGITIK ERAKARRITAKOENA; ARRAULTZENA, GRANJETAKO UNTXIENA, EHIZARENA; ETA AIPATUETATIK ERATORRITAKOENA.

642.1 Epigrafea.—Haragi eta haragi hondakin txikizkako salmenta eta haragiz elaboratutako ekoizkinena, hala nola haragitik erakarritakoena; arraultzena, hegaztien, abere etxaldetako untxiena, ehizarena; eta aipatuetatik eratorritekoena.

642.2 Epigrafea.—Harategi urdaitegietan haragi fresko eta izoztuaren txikizkako salmenta, haragi hondakinena eta haragitik erakarritako edozein motatako ekoizkinena; arraultzena, hegaztien abere etxaldetako untxiena, ehizarena eta horietatik erakarritako ekoizkinena.

642.3 Epigrafea.—Harategi urdaitegietan, haragi freskoa eta izoztuaren txikizkako salmenta, haragi hondakinena, haragi industriatik ekarritakoena eta haragi ekoizkin freskoena, haragi gordinarena, adobatuarena, urdai gatzatuarena, odol enbutidoak (odolkiak) eta, ohizkoak izanik, baimena duten antzeko beste batzuren; hala nola arraultzena, hegaztien, abere etxaldetako untxiena, ehizarena eta horietatik erakarritako ekoizkinena.

642.4 Epigrafea.—Harategietan, haragi freskoa eta izoztuaren txikizkako salmenta, haragi hondakinena eta haragitik erakarritako edozein motatako ekoizkinena; hala nola arraultzena, hegaztien, abere etxaldetako untxiena, ehizarena eta horietatik erakarritako ekoizkinena.

642.5 Epigrafea.—Arraultzen, hegaztien, abere etxaldetako untxien, ehizaren eta horietatik erakarritako ekoizkin txikizkako salmenta.

642.6 Epigrafea.—Abasturako abere fresko eta izoztuetatik erakarritako erraiki eta hondakin txikizkako salmenta, hartarako dependentzietan egiten denean.

643 TALDEA. ARRAINEN ETA ARRAIN EKOIZKINEN TXIKIZKAKO SALMENTA, HALA NOLA ARRAI HAZTEGIETAKO EKOIZKINENA ETA BARAKUILUENA.

643.1 Epigrafea.—Arrainen eta arrain ekoizkin txikizkako salmenta, hala nola arrai haztegieta ekoizkinena eta barakuiluena.

643.2 Epigrafea.—Bakailua eta gatzitutako baste arraiki batzuren txikizkako salmenta.

644 TALDEA. OGIAREN, PASTELKIEN, GOZOKIEN ETA ANTZEKOEN TXIKIZKAKO SALMENTA, HALA NOLA ESNEAREN -ETA ESNEGAIENA.

644.1 Epigrafea.—Ogiaren, pastelkien, gozokien eta antzekoen txikizkako salmenta, hala nola esnearen eta esnegaiena.

644.2 Epigrafea.—Ogi berezi eta opilgaien saltokiak.

644.3 Epigrafea.—Pastelgintza, opilgintza eta gozogintza ekoizkin txikizkako salmenta.

644.4 Epigrafea.—Izozkien txikizkako salmenta.

644.5 Epigrafea.—Gozoki eta bonboien txikizkako salmenta

644.6 Epigrafea.—Estaldura edo erreilenoa duten eta ez duten masa frijituen txikizkako salmenta, patata frijituena, zizka-mizka gaiena, fruitu lehorrena, hala nola, gozokiena, txokolatzeko ekoizkinena eta edari freskagarriena.

645 TALDEA. ARDO ETA ERA GUZTIETAKO EDARIEN TXIKIZKAKO SALMENTA.

646 TALDEA. TABAKO GAIEN ETA ERRETZAILEARENTZAKO ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA.

646.1 Epigrafea.—Era eta forma guztietako tabako gaien txikizkako salmenta, Saltoki Orokorretan, Berezetan eta Barnekoetan egiten denean.

646.2 Epigrafea.—Era eta forma guztietako tabakogaien txikizkako salmenta, Saltoki Orokorren aldi baterako saltokia egiten denean.

646.4 Epigrafea.—Tabako laboreen txikizkako salmenta, errekgodun salmenta baimena duten establezimendu komertzialetan egiten denean.

646.5 Epigrafea.—Tabakogaien txikizkako salmenta, makina automatikoetan egiten denean eta errekgodun salketa baimenera jotzen denean.

646.6 Epigrafea.—Era eta forma guztietako tabakoen txikizkako salmenta, tabakotegiak ez diren lokaletan sartzen direnean.

- 646.7. Epigrafea—Baimen berezia duten titular baliogutxitu fisikoek egindako tabakogaien txikizkako salmenta.
- 646.8 Epigrafea—Erretzaileentzako artikuluen txikizkako salmenta.
- 647 TALDEA. ELIKAGAIEN ETA OROHAR EDARIEN TXIKIZKAKO SALMENTA.
- 647.7 Epigrafea.- Era guztietako elikagaien eta edarien txikizkako salmenta, establezimenduak saltzailea duenean.
- 647.2 Epigrafea.—Edozein eratako elikagai eta edarien txikizkako salmenta, autozerbitzu errejimenean eta errejimen mistoan egiten denean eta saltokiak 120 metro karratu baino gutxiago duenean.
- 647.3 Epigrafea.—Edozein eratako elikagai eta edarien txikizkako salmenta, autozerbitzu errejimenean edota superzerbitzutuan errejimen mistoan egiten denean, superzerbitzutat hartuko delarik, saltokiaren lurrazalera 120 metro karratu eta 399 metroren artekoa denean.
- 647.4 Epigrafea.—Edozein eratako elikagai eta edarien txikizkako salmenta, autozerbitzu errejimenean edota supermerkatuetan errejimen mistoan egiten denean, supermerkatutzat hartuko delarik, saltokiaren lurrazalera 400 metro karratu edo gehiago denean.
- 647.5 Epigrafea.—Elikagaien eta edarien hornizioa, tabakoa ezik, makina saltzaileen bidez egitea.
- 65 Multzoa. Elikagaiak ez diren ekoizkin industrialen txikizkako salmenta, establezimendu finkoetan.
- 651 TALDEA. OIHALGINTZA EKOIZKINEN, JANTZIGINTZA, OINETAKOGINTZA, LARRU ETA LARRUKI ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA.
- 651.1 Epigrafea—Oihalgintza ekoizkinen, etxeko jantzigaien, alfonbra eta antzekoen eta tapizerigaien txikizkako salmenta.
- 651.2 Epigrafea—Jantzi eta zorongentzoko era guztietako prenden txikizkako salmenta.
- 651.3 Epigrafea—Mihiseria eta kortseteria gaien txikizkako salmenta.
- 651.4 Epigrafea.—Mertzeri eta paketeri gaien txikizkako salmenta.
- 651.5 Epigrafea.—Jantzi berezien txikizkako salmenta.
- 651.6 Epigrafea—Oinetakoen, larruzko artikuluen eta antzekoen edota ordezkien txikizkako salmenta, hala nola, uhelena karterena, boltsoena eta, orohar maleta eta bidai artikulua.
- 651.7 Epigrafea.—Larruzko jantzien txikizkako salmenta.
652. TALDEA. SENDAGAIEN ETA FARMAZI EKOIZKINEN TXIKIZKAKO SALMENTA;
DROGERI ETA GARBIKETARAKO ARTI KULU EN TXIKIZKAKO SALMENTA;
LURRINGINTZA ETA ERA GUZTIETAKO KOSMETIKOENA; OROHAR KIMIKA
EKOIZKINENA, ETA BELAR DENDETAKO BELAR ETA LANDAREEN TXIKIZKAKO
SALMENTA.
- 652.1 Epigrafea—Farmaziak: sendogaien eta osasun eta higie pertsonalerako gaien txikizkako salmenta.
- 652.2 Epigrafea—Drogeri lurrintegi eta kosmetika gaien txikizkako salmenta, garbigaiena, pinturena, barnizena, hala nola, kimika ekoizkinena.
- 652.3 Epigrafea—Lurrintegi eta kosmetiko gaien txikizkako salmenta, hala nola higie eta garbitasun pertsonalerako artikulua.
- 652.4 Epigrafea.—Belar dendetan landare eta belarren txikizkako salmenta.
- 653 TALDEA. ETXE ETA ERAIKINTZA EKIPAMENDURAKO ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA.
- 653.1 Epigrafea—Altzarien (bulegoetakoak ezik) txikizkako salmenta.
- 653.2 Epigrafea—Materiale eta aparatu elektriko, elektroniko eta etxeko elektrikoa ez den baste energiaren batez eragindako etxeko aparatua eta sukaldeko altzariena.
- 653.3 Epigrafea—Sukaldeko ontziteriaren, burdingaien, apaingaien, oparigai edo erreklamogaien (bisuteria eta elektragailuak barne) txikizkako salmenta.
- 653.4 Epigrafea—Eraikintzarako materiale eta artikuluen eta saneamendurako mobiliariaren txikizkako salmenta.
- 653.5 Epigrafea—Ate, leiho eto pertsiana, moldura eto markoen txikizkako salmenta, hala nola oholtzena eto parket mosaikoena eta saskigaien eta kortxozko artikulua.
- 653.6 Epigrafea—«Brikolaia» artikuluen txikizkako salmenta.
- 653.9 Epigrafea—Etxearen ekipamendurako b.i.s.g.ko zenbait artikuluen txikizkako salmenta.
- 654 TALDEA. LEHORREKO IBILGAILUEN, AIREUNTZIEN ETA ITSASUNTZIEN ETA MAKINERIAREN TXIKIZKAKO SALMENTA, AKZESORIOENA ETA ERREKANBIORAKO PIEZENA.
- 654.1 Epigrafea.—Lehorreko ibilgailuen txikizkako salmenta.
- 654.2 Epigrafea.—Lehorreko ibilgailuentzako akzesorio eta errekanbio piezen txikizkako salmenta.
- 654.3 Epigrafea.—Airetiko ibilgailuen txikizkako salmenta.
- 654.4 Epigrafea.—Ibaitako ibilgailuen eta beladun edo motordun untzien txikizkako salmenta, hala nola kiroluntziena.

654 5 Epigrafea—Era guztietako makineriaren (etxeko, bulegoko, medikuntzako, ortopediko, optiko eta argazkigintzako aparatuak ezik) txikizkako salmenta.

654.6 epigrafea. Edozein motatako ibilgailuentzako gurpilazal, gurpiluztai edo gurpilkamaren txikizkako salmenta.

655 TALDEA. ERREGAI, KARBURANTE ETA LUBRIKANTEEN TXIKIZKAKO SALMENTA.

655.1 Epigrafea.—Gasak eta karburanteak ezik, era guztietako erragaien txikizkako salmenta.

655.2 Epigrafea.—Era guztietako gas errekinen txikizkako salmenta.

655.3 Epigrafea—Ibilgailuen horniziorako karburante, olio eta koipe lubritarien txikizkako salmenta.

656 TALDEA. ONDASUN ERABILIEN TXIKIZKAKO SALMENTA, HALA NOLA, ETXEAN ERABILTZEKO ALTZARI, JANTZI ETA TRESNA ARRUNTENA.

657 TALDEA. MUSIKA INSTRUMENTUEN ETA BEREN AKZESORIOEN TXIKIZKAKO SALMENTA, OROHAR.

659 TALDEA. TXIKIZKAKO BESTE SALMENTA MOETA BAT.

659.1 Epigrafea.—Seilu, txonpon, domina oroigarri, bildumazaleen bilete, artelan eta aintzinako gauzen, banakako nahiz bildumako mineralen, fosil, insektu, maskor, landare eta animali disekatuen txikizkako salmenta.

659.2 Epigrafea.—Bulegoko altzarien eta bulegoko makina eta ekipaien txikizkako salmenta.

659.3 Epigrafea.—Medikuntza, ortopedia, optika eta argazkigintzarako aparatu eta tresneriaren txikizkako salmenta.

659.4 epigrafea. Liburu, aldizkari eta papergaien eta bulegogaien txikizkako salmenta, baita marrazkigintzako eta arte ederretako tresna eta lanabesena.

659.5 Epigrafea—Bitxigaien, erlojugintzako gaien, zilargintza eta bisuterigintzako gaien txikizkako salmenta.

659.6 Epigrafea—Jostailuen, kirolgaien, kirol jantzien, oinetakoen eta zorongen txikizkako salmenta, hala nola arma, kartutxo eta pirotekni gaiena.

659.7 Epigrafea—Hazi ongarri, landare eta animali txikien txikizkako salmenta.

659.8 Epigrafea.—«Sex-shop etako gaien txikizkako salmenta.

659.9 Epigrafea.—Agrupazio honetan zehaztu ez diren beste ekoizkin batzuren txikizkako salmenta,

659.9 epigrafean sailkatu behar direnean ezik.

66 Multzoa. Salmenta misto edo integratua, establezimendu finkotik kanpoko txikizkako salmenta (anbulantzi azoka txikiak eta noiztik behinka edo aldizkako azokak); biltegi erakusketa errejimeneko eta aparatu automatito bidezko salmenta, posta eta katalogo bidezko zenbait ekoizkinen txikizkako salmenta.

661 TALDEA. LURRAZALERA HANDITAKO SALMENTA MISTO EDO INTEGRATUA.

661.1 Epigrafea—Biltegi handietako salmenta, hartakotzat hartuko direlarik aukera handia eta sakona eskaintzen duten establezimenduak eta, orohar, gama zabaleko ekoizkinak (nagusiki etxearen ekipamendurako artikuluak, konfekzio gaiak, oinetakoenak, lurringaienak, elikadurarenak, etab.), departamentu anitzetan aurkezten direnak, normalean saltzaile baten laguntzaz eta, gainera bezeroen esku zenbait zerbitzu eskaintzen dutenak.

661.2 Epigrafea—Hipermerkatuetako salmenta, hartakotzat joko direlarik, nagusiki salmenta handiko elikagaien eta elikadurarako gaiak ez direnen aukera zabal bat auto zerbitzuan eskaintzen duten establezimenduak, normalean, aparkalekuak dituetenak eta, gainera, bezeroen esku zenbait zerbitzu eskaintzen dutenak.

661.3 Epigrafea—Almazen popularretako salmenta, hartakotzat joko direlarik, kontsumogaien nahiko aukera handia sekzio askotan eskaintzen dutenak eta autozerbitzu edo preaukeraketa bidez saltzen dutenak, prezio gama baxuan eta zerbitzu murriztarekin.

662 TALDEA. SALMENTA MISTOA EDO INTEGRATUA TXIKIZKAKOA DENEAN.

662.1 Epigrafea—Ekonomato eta kontsumoko kooperatibetan era guztietako artikuluen txikizkako salmenta.

662.2 Epigrafea. Era guztietako artikuluen txikizkako salmenta, barne direlarik elikagaiak eta edariak, 661 Taldean eta 662.1 epigrafean zehaztutako establezimenduak ez direnean.

663 TALDEA. TXIKIZKAKO SALMENTA, MERKATAL ESTABLEZIMENDU FINKOTIK KANPO EGITEA (ANBULANTZIA, MERKATU TXIKIAK, NOIZTIK BEHINKAKO ETA ALDIZKAKO AZOKAK).

663.1 Epigrafea—Elikagaien, bai eta edari eta izokiena ere, txikizkako salmenta, merkatal establezimendu finkotik kanpoan egitea.

663.2 Epigrafea.—Ohialgintza eta konfekzioko gaien txikizkako salmenta merkatal establezimendu finkotik kanpoan egitea.

663.3 Epigrafea.—Oinetakoen, larru eta larrugaien txikizkako salmenta merkatal establezimendu finkotik kanpoan egiten denean.

- 663.4 Epigrafea.—Drogeri, kosmetika eta kimika gaien txikizkako salmenta, merkatal establezimendu finkotik kanpoan egitea.
- 663.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko merkantzien txikizkako salmenta, merkatal establezimendu finkoetatik kanpo egitea.
- 664 TALDEA. SALMENTA, GORDAILUETAKO ERAKUSKETA BIDEZ ETA APARATU AUTOMATIKOEN BIDEZ EGITEA.
- 664.1 Epigrafea.—Edozein motatako artikulu ezberdinak gordailuetako erakusketa bidez saltzea.
- 664.9 Epigrafea.—Bisg-eko zenbait artikuluren txikizkako salmenta, elikagai, edari eta tabakoarena ezik, aparatu automatikoen bidez egiten denean.
- 665 TALDEA. ZENBAIT GAIREN TXIKIZKAKO SALMENTA, POSTA BIDEZ EDO KATALOGO BIDEZ EGITEN DENEAN.
- 67 Multzoa. Elikagaien zerbitzua.
- 671 TALDEA. JANTOKI ZERBITZUA.
- 671 Epigrafea—Bost sardexkakoak.
- 671.2 Epigrafea.—Lau sardexkakoak.
- 671.3 Epigrafea.—Hiru sardexkakoak.
- 671.4 Epigrafea.—Bi sardexkakoak.
- 671.5 Epigrafea.—Sardexka batekoak.
- 672 TALDEA. KAFETEGIETAN.
- 672.1 Epigrafea.—Hiru kikaratakoak.
- 672.2 Epigrafea.—Bi kikaratakoak.
- 672.3. Epigrafea—Kikara batekoak.
- 673 TALDEA. JANARIDUN EDO JANARI GABEKO KAFETEGI ETA TABERNETAN.
- 673.1 Epigrafea.—Kategori berezikoak.
- 673.2 Epigrafea.—Beste kafetegi eta taberna moeta batzu.
- 674 TALDEA. JANTOKI, KAFETEGI ETA KAFETEGI TABERNETAKO ZERBITZU BEREZIAK.
- 674.1 Epigrafea.—Trakzio mekanikozko ibilgailuen zerbitzua.
- 674.2 Epigrafea.—Edozein eratako tren zerbitzua.
- 674.3 Epigrafea.—Itasuntzietako zerbitzua.
- 674.4 Epigrafea.—Aireuntzietako zerbitzua.
- 674.5 Epigrafea.—Bazkun, elkarte, kasino, klub eta antzeko establezimendutan eskaintzen diren zerbitzuak.
- 674.6 Epigrafea.—Antzerki eta gainontzeko ikushizanetan dauden zerbitzuak, bakar bakarrik emaldiaren orduetan irekitzen direnak, dantza eta antzekoak ezik.
- 674.7 Epigrafea—Tarifetako 1. Sekzioaren 989.3 epigrafean sailaturiko parke edo feria barrutietan ematen diren zerbitzuak.
- 675 TALDEA. KIOSKO, BARRAKA EDO ANTZEKO LOKALETAN EMATEN DIREN ZERBITZUAK, MERKATU EDO ABASTU PLAZETAN, BIDE PUBLIKOAN EDO LORATEGIETAN AIRE PUBLIKOAN EMATEN DIRENAK.
- 676 TALDEA. TXOKOLATEGI, IZOZKITEGI ETA ORTXATEGIETAKO ZERBITZUA.
- 677 TALDEA. 67 ETA 68 AGRUPAZIOETAKO 671, 672, 673, 681 ETA 682 TALDEETAN SAILKATUTAKO ESTABLEZIMENDUEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK, AIPATU ESTABLEZIMENDUETATIK KANPO EMANAK. ELIKAGAIETAKO BESTE ZERBITZU BATZUK.
- 677.1 Epigrafea.—67 eta 68 agrupazioetako 671, 672, 673 eta 682 taldeetan sailkatutako establezimenduek eskaintzen dituzten zerbitzuak, aipatu establezimenduetatik kanpo ematen direnean.
- 677.9 Epigrafea.—Jantokiekin zer ikusi duten beste elikagai zerbitzu batzu.
- 68 Multzoa. Ostatu zerbitzua.
- 681 TALDEA. HOTEL ETA MOTELETAKO OSTATU ZERBITZUA.
- 682 TALDEA. HOSTAL ETA ARROZTEGIETAKO OSTATU ZERBITZUA.
- 683 TALDEA. FONDA ETA MAIZTER ETXEETAKO OSTATU ZERBITZUA BAITA NEKAZARITZA, ABELTZAINZA EDO BASOZAINZAREN IHARDUERA OSAGARRI MODUAN AITORTZEN EZ DIREN NEKAZARITZA TURISMOKO LOJAMENDUEN OSTATU ZERBITZUA ERE.
683. Epigrafea.—Nekazaritza, abeltzaintza edo basozaintzaren iharduera osagarri moduan aitortzen ez diren fondak, maizter etxeak eta nekazaritza turismoko lojamenduak.
- 684 TALDEA. HOTEL APARTAMENDUETAKO OSTATU ZERBITZUA.
- 685 TALDEA. LOJAMENDU TURISTIKO ESTRAHOTELEROAK.
- 686 TALDEA. AGENTZIA EDO ENPRESA ANTOLATU BATEN BIDEZ EGINDAKO APARTAMENDU PRIBATUEN USTIAPENA.

687 TALDEA. KANPAMENDU TURISTIKOAK, NON, MINIMOKI, EDATEKO URA, KONKETA, HARRASKA, ETABARREN GISAKO OSASUNGARRITASUN ZERBITZUA ESKAINTZEN DEN.

687.1 Epigrafea.—Luxuzko kanpamenduak.

687.2 Epigrafea.—Lehen mailako kanpamenduak.

687.3 Epigrafea.—Bigarren mailako kanpamenduak.

687.4 Epigrafea.—Hirugarren mailako kanpamenduak.

69 Multzoa. Konponketak.

691 TALDEA. ETXERAKO, AUTO IBILGAILUENTZAT ETA BESTE KONTSUMO ONDASUN ZENBAITETARAKO ARTIKULU ELEKTRIKOEN KONPONKETA.

691.1 Epigrafea—Etxerako artikuluko elektrikoaren konponketa.

691.2 Epigrafea.—Auto ibilgailu, bizikleta eta beste ibilgailu zenbaiten konponketa.

691.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko kontsumo ondasun zenbaiten konponketa.

692 TALDEA. INDUSTRI MAKINERIAREN KONPONKETA.

699 TALDEA. B.I.S.G.KO KONPONKETA BATZUK.

7 SAILA. GARRAIOAK ETA KOMUNIKABIDEAK .

71 Multzoa. Trenbide garraioa.

711 TALDEA. BIDE ARRUNTEAN ZEHARKO TRENBIDE GARRAIOA.

711.1 Epigrafea.—Bidaiarien trenbide garraioa, bide arruntean.

711.2 Epigrafea.—Merkantzien trenbide garraioa, bide arruntean.

712 TALDEA. BURDINBIDE ESTUTAKO TRENBIDE GARRAIOA.

712.1 Epigrafea.—Bidaiarien trenbide garraioa, bide estuan.

712.2 Epigrafea.—Merkantzien trenbide garraioa, bide estuan.

72 Multzoa. Beste garraio mota butzuk.

721 TALDEA. BIDAIARIEN GARRAIOA.

721.1 Epigrafea—Hiri garraio kolektiboa.

721.2 Epigrafea.—Autotaxi bidezko garraioa.

721.3 Epigrafea.—Bidaiarien garraioa, errepidez.

721.4 epigrafea: anbulantzia bidezko osasun garraioa.

722 TALDEA. MERKANTZIEN GARRAIOA, ERREPIDEZ.

722 TALDE OSOARI DAGOZKION OHARRAK:

729 TALDEA. B.I.S.G.KO LUR GARRAIO ZENBAIT.

729.1 Epigrafea—Kremailera trenbide garraio zerbitzuak.

729.2 Epigrafea.—Teleferiko eta funikulare bidezko garraio zerbitzuak.

729.3 Epigrafea.—B.i.s.g.ko zenbait lur garraio.

73 Multzoa. Itsas garraioa eta barneko bide nabigarrian egindakoa.

731 TALDEA. NAZIOARTEKO ITSAS GARRAIOA (GORDINKIAK ETA GASAK EZIK).

731.1 Epigrafea.—Bidaiarien nazioarteko itsas garraioa.

731.2 Epigrafea.—Merkantzien nazioarteko itsas garraioa.

732 TALDEA. GORDINKI ETA GASEN ITSAS GARRAIOA.

732 TALDE OSOARI DAGOKION OHARRA:

732.1 Epigrafea.—Arrolio produktuak eta gesen nazioarteko itsas garraioa.

732.2 Epigrafea.—Arrolio produktuak eta gasen gaboteria garraioa.

732.3 Epigrafea—Arrolio produktuak eta gasen garraioa, barneko bide nabigarrietan zehar eginda.

733 TALDEA. GABOTERIA GARRAIOA, BARNEKO BIDE NABIGAGARRIETAN (GORDINKIAK ETAGASAK EZIK).

733.1 Epigrafea.—Bidaiarien gaboteria garraioa, barneko bidenabigarrietan zehar.

733.2 Epigrafea.—Merkantzien gaboteria garraioa, barneko bide nabigarrietan zehar.

733.3 Epigrafea—Aldauntzi, ferry boats eta antzekoen zerbitzuak.

733.4 Epigrafea—Bidaiarien itsasgarraioa, Jet Foil deiturikoak eta antzekoen bidez eginda.

74 Multzoa, Airebidezko garraioa.

741 TALDEA. OHIZKO AIREBIDEZKO GARRAIOA.

741.1 Epigrafea—Bidaiarien airebidezko garraio nazionala(ohizko zerbitzuak).

741.2 Epigrafea—Merkantzien airebidezko garraio nazionala (ohizko zerbitzuak).

741.3 Epigrafea—Bidaiarien nazioarteko airebidezko garraioa (ohizko zerbitzuak).

741.4 Epigrafea.—Merkantzien nazioarteko airebidezko garraioa (ohizko zerbitzuak).

742 TALDEA. EZOHIZKO AIREBIDEZKO GARRAIOA.

742.1 Epigrafea.—Bidaiarien nazioarteko airebidezko garraioa (ezohizko zerbitzuak).

742.2 Epigrafea—Merkantzien nazioarteko airebidezko garraioa (ezohizko zerbitzuak).

- 742.3 Epigrajea.—Bidaiarien nazioarteko airebidezko garraioa (ezohizko zerbitzuak).
- 742.4 Epigrafea.—Merkantzien nazioarteko airebidezko garraioa (ezohizko zerbitzuak).
- 75 Multzoa. Garraioei atxikiriko iharduerak.
- 751 TALDEA. LURBIDEZKO GARRAIOARI ATXIKITAKO IHARDUKETAK.
- 751.1 epigrafea. Ibilgailuen gordetzea eta zaintzea garaje eta lokal estalietan.
- 751.2 epigrafea. Ibilgailuak gordetzea eta zaintzea lurrazpiko aparkalekuetan.
- 751.3 Epigrafea—Ibilgailuen gordetze eta zaintza eraikigabeko orube edo lur sailetan.
- 751.4 Epigrafea—Bide ordaina duten autopista, errepide, zubi eta tunelak ustiatzea.
- 751.5 Epigrafea—Ibilgailuen koipeztapen eta garbiketa.
- 751.6 Epigrafea—Merkagaiak kargatu eta deskargatzeko Zerbitzua.
- 752 TALDEA. BARNEKO BIDE NABIGAGARRIETAN EGIN ITSAS GARRAIOARI ERANTSIRIKO IHARDUERAK.
- 752.1 Epigrafea—Portuetako praktikoaren zerbitzuak eta pilotu zerbitzuak.
- 752.2 Epigrafea—Untzi batzuetatik besteetara egindako aldatze zerbitzuak.
- 752.3 Epigrafea.—Atoiuntzien zerbitzua.
- 752.4 Epigrafea—Untziarekin zerikusirik ez duen pertsonalgoak egin garbiketa, desinfekzioa eta antzekoak.
- 752.5 Epigrafea—Untziak salbatu eta berreskuratzeko zerbitzua
- 752.6 Epigrafea.—Untziak kargatu eta deskargatzeko Zerbitzua.
- 752.7 Epigrafea.—Portuak, kanalak, dikeak, etabar, ustiatu eta mantentzeko Zerbitzuak.
- 752.8 Epigrafea.—Itsas eta kostako seinaleen zerbitzua.
- 753 TALDEA. AIREBIDEZKO GARRAIOARI ERANTSIRIKO IHARDUERAK.
- 753.1 Epigrafea—Airebidezko garraioen ibilbide terminalak aireportuetan.
- 753.2 Epigrafea—Aire nabigazioaren kontrol zerbitzua.
- 753.3 Epigrafea.—Aireuntzien hangare eta aparkaleku zerbitzuak.
- 753.4 Epigrafea—Aireuntzien atoiak, garbiketa lanak eta mantenu zerbitzuak.
- 753.5 Epigrafea.—Aireportuen ustiapen integrala.
- 753.9 Epigrafea—Airebidezko garraioari erantsirik b.i.s.gko zenbait zerbitzu.
754. TALDEA. MERKANTZIEN GORDAILU ETA BILTEGIRATZEA.
- 754.1 Epigrafea.—Gordailu eta biltegi orokorrak.
- 754.2 Epigrafea—Ibilgailuen gordailu eta biltegiak.
- 754.3 Epigrafea.—Ziloak eta beste garan biltegi zenbait.
- 754.4 Epigrafea—Biltegi frigorifikoak.
- 754.5 Epigrafea.—Isurkien biltegi eta gordailuak.
- 754.6 Epigrafea—Altzarien gordetegia.
- 754.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko zenbait gordailu eta biltegi berezi.
- 755 TALDEA. BIDAI AGENTZIAK.
- 755.1 Epigrafea.—Beste bidai agentziei egin zerbitzuak.
- 755.2 Epigrafea.—Bidai agentziek prestatutako zerbitzuak.
- 756 TALDEA. GARRAIOAREN IHRDUERA LAGUNTZAILE ETA OSAGARRIAK (GARRAIOAREN TARTEKARIAK).
- 756.1 Epigrafea.—Garraio agentziak, trantsitarioak.
- 756.2 Epigrafea.—Untzien kontsignariak.
- 756.9 Epigrafea.—Garraioaren beste bitartekotasun zerbitzuak.
- 757 TALDEA. MUDANTZA ZERBITZUAK.
- 76 Multzoa, Telekomunikabideak.
- 761 TALDEA. TELEFONO ZERBITZUAK.
- 761.1 Epigrafea—Etxe partikularretako telefono zerbitzuak.
- 761.2 Epigrafea—Erabilpen publikorato telefono zerbitzuak.
- 761.3 Epigrafea—Erabilpen berezietako telefono zerbitzuak.
- 769 TALDEA. BESTE TELEKOMUNIKAZIO ZERBITZU BATZUK.
- 769.1 Epigrafea—Telekomunikabide zerbitzuak, ibilgailu mugikor, unti edo aire nabigazio aireuntzien eta hauen artean, edo beraien artean.
- 769.2 Epigrafea.—Datuen teletransmisorako zerbitzuak.
- 769.3 Epigrafea—Telekomunikabide zerbitzuak, satelite artifizialen bidez.
- 769.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko teleiamunikabide zerbitzu pribatu batzuk.

8. SAILA. ERAKUNDE FINANTZARIAK, ASEGURUAK, ENPRESEI PRESTATU ZERBITZUAK ETA ALOKAIUAK.

- 81 Multzoa. Erakunde finantzariak.
- 811 TALDEA. BANKA
- 812 TALDEA. AURREZKI KUTXAK.
- 819 TALDEA. BESTELAKO FINANTZA ENTITATEAK.
- 819.1 Epigrafea—Kreditu instituzioak.
- 819.2 Epigrafea— Kredituko finantza establezimenduak.
- 819.3 Epigrafea.— Mailegu eta kreditu jardueretan aritzen diren kredituko establezimendu finantzarioak.
- 819.4 Epigrafea.— Factoring jardueran baliabidez edo baliabiderik gabe aritzen diren kredituko establezimendu finantzarioak.
- 819.5 Epigrafea.— Errentamendu finantzarioaren jardueran aritzen diren kredituko establezimendu finantzarioak.
- 819.6 epigrafea. Moneta trukeko entitateak.
- 819.9 epigrafea. Beste epigrafeetan sartu gabeko bestelako entitate finantzarioak.
- 82 Multzoa. Aseguruak.
- 821 TALDEA. BIZITZA ETA KAPITALIZAZIORAKO ASEGURU ENTITATEAK.
- 821.1 Epigrafea—Bizitza Aseguruak.
- 821.2 Epigrafea.—Kapitalizazio Aseguruak.
- 821.3 Epigrafea—Biritza eta kapitalizazio Aseguru mistoak.
- 822 TALDEA. GAISOTASUN ETA ZENBAIT ARRISKUREN ASEGURU ENTITATEAK.
- 822.1 Epigrafea.—Sanital Laguntza, gaisotasun eta ez beharretarako Aseguruak (libreak).
- 822.2 Epigrafea.—Ehorzketa Aseguruak.
- 822.3 Epigrafea.—Kalte materialen Aseguruak.
- 822.4 Epigrafea.—Garraio Aseguruak.
- 822.9 Epigrafea—Beste Aseguro butzuk.
823. TALDEA. BESTE ASEGURU ENTITATE BATZU (DIRUGORDAILUAK, PENTSIO KUTXAK, ETAB.).
- 83 Multzoa. Finantzetze auxiliarrak eta aseguru etxeak. Inmobiliari iharduketak.
- 831 TALDEA. FINANTZETXE AUXILIARRAK.
- 831.1 Epigrafea—Etxagintza balioen erosketa eta salmenta eta kontratatze zerbitzua.
- 831.2 Epigrafea—Produktuak kontratatzeko zerbitzu finantzarioak.
- 831.3 Epigrafea.—Banku konpentsazio zerbitzuak.
- 831.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko zerbitzu finantziero zenbait.
- 832 TALDEA. ASEGURUTAKO AUXILIARRAK.
- 832.1 Epigrafea—Aseguru agentziak eta aseguru artekaritza.
- 832.2 Epigrafea.—Aseguruen tasazio eta tarifiatze zerbitzuak.
- 832.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko zenbait aseguru etxe auxiliar.
- 833 TALDEA. SUSTAPEN INMOBILIARIOA.
- 833.1 Epigrafea.—Lursailen sustapena.
- 833.2 Epigrafea—Eraikunak sustatzea.
- 834 TALDEA. JABETASUN INMOBILIARIO ETA INDUSTRI JABETASUNARI DAGOZKIEN ZERBITZUAK.
84. Multzoa. Enpresei prestatutako zerbitzuak.
- 841 TALDEA. LEGE ZERBITZUAK.
- 842 TALDEA. FINANTZA ETA KONTABILITATE ZERBITZUAK.
- 843 TALDEA. ZERBITZU TEKNIKOAK (INGENIARITZA, ARKITEKTURA, HIRIGINTZA, ETABAR.).
- 843.1 Epigrafea.—Ingeniaritza zerbitzu teknikoak.
- 843.2 Epigrafea.—Arkitektura eta hirigintza zerbitzu teknikoak.
- 843.3 Epigrafea.—Prospekzio era geologi ikerketen zerbitzu teknikoak.
- 843.4 Epigrafea.—Topografia zerbitzu teknikoak.
- 843.5 Epigrafea.—Delineaketa zerbitzu teknikoak.
- 843.6 epigrafea. Ibilgailuen azterketa teknikoak.
- 843.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko zenbait zerbitzu tekniko.
844. TALDEA. PUBLIZITATE ZERBITZUAK, HARREMAN PUBIKOAK ETA ANTZEKOAK.
- 845 TALDEA. USTIAPEN ELEKTRONIKOA, HIRUGARREN BATZUREN KONTURA.
- 846 TALDEA. MERKATU AZTERKETETARAKO ENPRESAK.
- 847 TALDEA. KONTSULTARITZA ZERBITZUAK.
848. TALDEA. POSTA ETA TELEKOMUNIKAZIO ZERBITZU OROKORRAK.
- 849 TALDEA. B.I.S.G.KO ENPRESEI PRESTATU ZERBITZUAK.

- 849.1 Epigrafea—Zorrak kobratzea eta ordain agiriak egitea.
- 849.2 Epigrafea.—Zerbitzu mekanografikoak, takigrafikoak, idazki plano eta dokumentuen berrekoizpenena.
- 849.3 Epigrafea—Itzulpen zerbitzuak eta antzekoak.
- 849.4 Epigrafea.—Zaintza, segurtasun eta babes zerbitzuak.
- 849.5 Epigrafea—Mezularitza, mandataritza eta posta banaketa eta manipulazio zerbitzuak.” Mandatalgo eta posta banaketa eta manipulazio zerbitzuak.
- 849.6 Epigrafea—Laguntza eta pertsonalgo horniketa zerbitzuak.
- 849.7 Epigrafea.—Administral gestioingintza zerbitzuak.
- 849.8 Epigrafea.—Pertsonalgoan multizerbitzu intentsiboak.
- 849.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko zerbitzu independenteak.
- 85 Multzoa. Ondasun higigarrien alokairua.
- 851 TALDEA. NEKAZAL MAKINERIA ETA EKIPOEN ALOKAIRUA.
- 852 TALDEA. ERAIKUNTZARAKO MAKINERIA ETA EKIPOEN ALOKAIRUA.
- 853 TALDEA. BULEGO ETA KALKULU ELEKTRONIKORAKO MAKINERIA ETA KONTABILITATE EKIPOEN ALOKAIRUA.
- 854 TALDEA. GIDARIRIK GABEKO AUTOEN ALOKAIRUA.
- 854.1 epigrafea. Gidaririk gabeko automobilen alokairua.
- 854.2 epigrafea. Gidaririk gabeko automobilen alokairua “renting” erregimenean.
- 855 TALDEA. GIDARIRIK GABEKO BESTE GARRAIOBIDE ZENBAITEN ALOKAIRUA.
- 855.1 Epigrafea.—Mota guztietako aireuntzien alokairua.
- 855.2 Epigrafea.—Untzien alokairua.
- 855.3 Epigrafea—Bizikleten alokairua.
- 855.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko beste garraio bide zenbaiten alokairua.
- 856 TALDEA. KONTSUMO ONDASUNEN ALOKAIRUA.
- 856.1 Epigrafea.—Kontsumo ondasunen alokairua.
- 856.2 Epigrafea.—Bideo filmeen alokairua.
- 857 TALDEA. NEURGAILUEN ALOKAIRUA.
- 857.1 Epigrafea.—Baskula, balantza eta pisatu eta neurtzeko baste aparailuen alokairua kontagailuak deiturikoak izan ezik.
- 857.2 Epigrafea—Neurriko pisu zerbitzua, aparailua alokatu gabe.
- 857.3 Epigrafea.—Autoentzako kontagailuen alokairua.
- 857.4 Epigrafea—Argindar, gas eta ur kontagailuen alokairua, irakurketa eta kontserbazioa.
- 857.5 Epigrafea—Argindar kontegailuen irakurketa eta kontserbazioa, ehunekoan altxatuta.
- 857.6 Epigrafea—Gas kontagailuen irakurketa eta kontserbazioa.
- 857.7 Epigrafea.—Gas kontagailuen irakurketa eta kontserbazioa, ehunekoan altxatuta.
- 857.8 Epigrafea—Ur kontagailuen alokairua, irakurketa eta kontserbazioa.
- 857.9 Epigrafea—Ur kontagailuen irakurketa eta kontserbazioa, ehunekoan altxatuta.
- 859 TALDEA. B.I.S.G.KO ONDASUN HIGIGARRIEN ALOKAIRUA (PERTSONALGO IRAUNKORRIK GABE).
- 86 Multzoa Ondasun higiezinaren alokairua.
- 861 TALDEA.¹ HIRIGINTZ IZAERA DUTEN ONDASUN HIGIEZINEN ALOKAIRUA.
- 861.1 epigrafea. Etxebizitzaren alokairua.
- 862 TALDEA. LANDA IZAERA DUTEN ONDASUN HIGIEZINEN ALOKAIRUA.

9 SAILA. BESTE ZERBITZU BATZUK.

- 91 Multzoa. Nekazal, abelazkuntza, baso eta arrantza zerbitzuak.
- 911 TALDEA. NEKAZAL ETA ABELAZKUNTZA ZERBITZUAK.
- 912 TALDEA. BASA ZERBITZUAK.
- 913 TALDEA. ARRANTZA ETA URTZANTZAREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN ZERBITZUAK.
- 921 TALDEA. BIDE PUBLIKOAK ETA ANTZEKOEN SANEAMENDUEN ZERBITZUAK.
- 921.1 Epigrafea.—Kaleak, bide publikoak eta lorategiak garbitzeko zerbitzua.
- 921.2 Epigrafea.—Zaborrak eta hondakinak biltzeko zerbitzua.
- 921.3 Epigrafea.—Animalia kaltegarriak garbitzea eta edozein mortatako desinfekzioa.
- 921.4 Epigrafea—Hondar uren estolderia hastuketa eta arazketa zertitzuak.
- 921.5 Epigrafea—Zaborrak eta hondakinak erraustu eta iraitzeko zerbitzuak.

- 921.6 Epigrafea—Ingurunearen babes eta egokipen zerbitzuak: zaratak, bibrazioak, kutsadura, etabarren kontrakoak.
- 921.7 Epigrafea.—Sute eta istripuen kontrako babes zerbitzuak.
- 921.8 Epigrafea.—Hilerrak administratzeko zerbitzuak.
- 921.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko saneamendu eta antzeko beste zerbitzu batzu.
- 922 TALDEA. GARBIKETA ZERBITZUAK.
- 922.1 Epigrafea—Barnekoak garbitzeko zerbitzuak (eraikinak, bulegoak, dendak, egoitzak, osasun zentruak eta industri saltokiak).
- 922.2 Epigrafea.—Garbiketaren berezituriko zerbitzuak (beirak, kebidak, etabar.).
- 93 Multzoa. Hezkuntza eta ikerketa.
- 931 TALDEA. IRAKASKUNTZA ARAUTUA.
- 931.1 Epigrafea.—Haurzaintza eta haur hezkuntz irakaskuntza, soilik.
- 931.2 epigrafea. Oinarrizko Hezkuntzaren Irakaskuntza: Lehen Hezkuntza edota Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, soilik.
- 931.3 epigrafea. Batxilergoa, Unibertsitateko Orientabidea eta Lanbide Heziketaren irakaskuntza, bai eta Maila Ertaineko eta Goi Mailako Berariatzko Lanbide Heziketaren hezkuntza zikloak ere, soilik.
- 931.4 Epigrafea—Aurreko epigrafeetan bildurikoen artean modalitate bat baino gehiagoko irakaskuntza.
- 931.5 Epigrafea—Maila Goreneko irakaskuntza.
- 932 TALDEA. LANBIDE HEZKUNTZA ETA HOBKUNTZ IRAKASKUNTZA EZ ARAUTUA ETA GOI HEZKUNTZA.
- 932.1 Epigrafea—Lanbide hezkuntza eta hobekuntz irakaskuntza ez goi mailakoa.
- 932.2 Epigrafea—Goi mailako lanbide hezkuntza eta hobekuntz irakaskuntza.
- 933 TALDEA. IRAKASKUNTZAREN BESTE IHARDUERA BATZU.
- 933.1 Epigrafea.—Ibilgailu lurreko, ureko, aeronautikoak, eta abar, gidatzeko irakaskuntza.
- 933.2 epigrafea. Ikasturteak eta ikastaroak atzerrian egiteko laguntza ematea.
- 933.9 Epigrafea.—Irakaskuntzaren beste iharduera zenbait, esate batera, hizkuntzak, jostungintza, mekanografia, takigrafia, azterketa eta oposizioen prestaketa eta antzekoak, b.i.s.g.koak.
- 934 TALDEA. LEKU IRAUNKORRAZ APARTEKO IRAKASKUNTZA.
- 935 TALDEA. KOLEGIO NAGUSIAK ETA IKASLEEN EGOITZAK.
- 935.1 Epigrafea—Kolegio nagusiak.
- 935.2 Epigrafea—Ikasleen egoitzak.
- 936 TALDEA. IKERKETA ZIENTIFIKOA ETA TEKNIKOA.
- 936.1 Epigrafea—Natur zientziak eta zientzia zehatzetako ikerketa.
- 936.2 Epigrafea—Medikuntz zientzietako ikerketa.
- 936.3 Epigrafea—Nekazal ikerketak.
- 936.4 Epigrafea—Giza, gizateria eta lege zientzietako ikerketak.
- 936.5 Epigrafea—Ikerketa tekniko industrialak.
- 936.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko ikerketa zientifiko eta tekniko batzuk.
- 94 Multzoa Osasuna eta albaitaritza zerbitzuak.
- 941 TALDEA. GIZA MEDIKUNTZARAKO ERITEGIAK, KLINIKAK ETA SENDATEGIAK.
- 941.1 Epigrafea—Eritegi nagusiak.
- 941.2 Epigrafea—Eritegi berezituak (Kirurgikoak, amategiak, haurrenak, psikiatrikoak, etabar.)
- 942 TALDEA. BESTE ESTABLEZIMENDU BATZUK: SANITARIOAK, BALNEARIOAK ETA UR GOZOTAKO ETA ITSAS URETAKO BAINUAK.
- 942.1 Epigrafea—Mediku kontsultak, Sorospen etxeak, sanitari etxeak eta larrialdietako klinikak.
- 942.2 Epigrafea—Balnearioak eta bainuak.
- 942.9 Epigrafea—Taldea honetan sailkatu ez diren beste internoturik gabeko sanital zerbitzu batzuk.
- 943 TALDEA. ESTOMATOLOGIA ETA ODONTOLOGIA KONTSULTA ETA KLINIKAK.
- 944 TALDEA. NATUROPATIA ETA AKUPUNTURA ZERBITZUAK ETA BESTE ZERBITZU PARASANITARI BATZUK.
- 945 TALDEA. ALBAITARI KONTSULTA ETA KLINIKAK.
- 95 Multzoa. Asistentzia eta zerbitzu sozialak.
- 951 TALDEA. UME, GAZTE, BALIOGUTXITU ETA AGUREENTZAKO ASISTENTZIA ETA ZERBITZU SOZIALAK, EGOITZETAN.
- 952 TALDEA. UME, GAZTE, BALIOGUTXITU ETA AGUREENTZAKO ASISTENTZIA ETA ZERBITZU SOZIALAK, EGOITZAK EZ DIREN ZENTRUETAN.
- 96 Multzoa. Jolas eta kultur zerbitzuak.
- 961 TALDEA. ZINEMAGINTZA (BIDEGINTZA BARNE) ETA IHARDUKETA HORREKIN ERLAZIONATURIKO ZERBITZUAK).

- 961.1 Epigrafea—Zinemagintza (bideogintza barne).
- 961.2 Epigrafea—Filme edo zinema zinten (bideoa barne) bikoizketa, sinkronizazioa eta muntaia, enpresa ekoizleak berak egiten ez duenean.
- 961.3 Epigrafea—Filme edo zinema zinten ekoizketarako eskema apainketak, enpresa ekoizleak berak egiten ez duenean.
- 962 TALDEA. ZINEMA PELIKULEN ETA BIDEOEN BANAKETA.
- 962.1 Epigrafea—Zinema pelikulen banaketa eta salmenta, mintz magnetikoetan oinarritzen diren filmeak ezik.
- 962.2 Epigrafea.—Mintz magnetikoan oinarritzen diren ziema pelikulen banaketa eta handizkako salmenta.
- 963 TALDEA. ZINEMA PELIKULEN ETA BIDEOEN EMANALDIAK.
- 963.1 Epigrafea.—Zinema filmeen eta bideoen emanaldiak.
- 963.2 Epigrafea—Zinema pelikula eta bideo emanaldiak, aire librean.
- 963.3 Epigrafea.—Zinema pelikulen eta bideoaren emanaldiak, establezimendu finkotik kanpeon egiten denean.
- 963.4 Epigrafea—Zinema pelikulen eta bideoaren emanaldiak, aurreko 963.1, 963.2 eta 963.3 epigrafeetan zehaztu ez diren establezimenduetan ematen direnean.
- 964 TALDEA. IRRATI HEDAPEN ETA TELEBISTA ZERBITZUA, TELEBISTA SEINALEEN LOTURA ETA TRANSMISIO ZERBITZUAK.
- 964.1 Epigrafea—Irratihedapen zerbitzua.
- 964.2 Epigrafea.—Telebista zerbitzua.
- 964.3 Epigrafea.—Telebista seinaleen lotura eta transmisio zerbitzua.
- 965 TALDEA. IKUSKIZUNAK (ZINEMA ETA KIROLAK EZIK).
- 965.1 Epigrafea—Areto era lokal barruko ikuskizunak (zezenketak ezik).
- 965.2 Epigrafea—Aire libreko ikuskizunak (zezenketak ezik).
- 965.3 Epigrafea—Establezimendu finkotik kanpoko ikuskizunak (zezenketak ezik).
- 965.4 Epigrafea—Ikuskizun enpresak.
- 965.5 Epigrafea—Zuzenketa ikuskizunak.
- 966 TALDEA. BIBLIOTEKAK, MUSEOAK, LORATEGI BOTANIKOAK ETA ZOOLOGIKOAK.
- 966.1 Epigrafea.—Bibliotekak eta museoak.
- 966.2 Epigrafea—Parke zoologikoak, lorategi botanikoak eta antzekoak.
- 966.9 Epigrafea.—B.i.s.g.ko kultur zerbitzuak.
- 967 TALDEA. KIROL INSTALAZIOAK ETA KIROL ESKOLA ETA KIROL HOBKUNTZARAKO ZERBITZUAK.
- 967.1 Epigrafea.—Kirol instalazioak.
- 967.2 Epigrafea—Kirol eskola eta kirol hobekuntzarako zerbitzuak.
- 967.3 Epigrafea—Kirol instalazioetan kirol artikulua alokatzea.
- 968 TALDEA. KIROL IKUSKIZUNAK.
- 968.1 Epigrafea.—Kirol ikuskizunen emanalditarako instalazioak.
- 968.2 Epigrafea—Kirol ikuskizunen antolaketa, antolatzaileen titulupeko instalazioetan ez denean.
- 968.3 epigrafea—Klub ez profesionalak eta espainiako nahiz autonomi elkarteetako federazioak ikuskizunak antolatzea.
- 969 TALDEA. B.I.S.G.KO JOLAS ZERBITZUAK.
- 969.1 Epigrafea—Dantzaleku eta diskotekak.
- 969.2 Epigrafea.—Kasino jokuak.
- 969.3 Epigrafea.—Bingo jokuak.
- 969.4 Epigrafea—Jolas makinak eta zori makinak.
- 969.5 Epigrafea—Bilar jokuak, ping pong ak, bolatokiak eta beste batzuk.
- 969.6 Epigrafea—Jolas eta atsedeen aretoak.
- 969.7 Epigrafea—Beste makina automatikoak.
- 97 Multzoa Zerbizu pertsonalak.
- 971 TALDEA. IKUZTEGIAK, MARGOTEGIAK ETA ANTZEKO ZERBITZUAK.
- 971.1 Epigrafea.—Arropa eginen eta etxeko jantzi eta artikulua erabilien tindaketa, garbiketa lehorra, garbiketa eta plantxaketa.
- 971.2 Epigrafea.—Oinetakoen garbiketa eta tindaketa.
- 971.3 Epigrafea.—Arropak jostea eta konpontzea.
- 972 TALDEA. ILEAPAINDEGIAK ETA GORPUTZ APAINDEGIAK.
- 972.1 Epigrafea—Emakume eta gizonezko ileapaindegiak.
- 972.2 Epigrafea.—Apainketarako areto eta institutuak, eta estetikako kabineteak.

973 TALDEA. ARGAZKI ZERBITZUAK, ARGAZKIETARAKO MAKINA AUTOMATIKOAK ETA FOTOKOPI ZERBITZUAK.

973.1 Epigrafea.—Argazki zerbitzuak.

973.2 Epigrafea.—Pertsonen argazkiak ateratzeko eta dokumentuak kopiatzeko, operatzailek gabeko makina automatikoak.

973.21 Subepigrafea—Udal kuota minimoa, establezimenduaren titularrak.

973.22 Subepigrafea Estatuko kuota berezia, makinaren jabeak.

973.3 Epigrafea—Fotokopiagailuekin dokumentuak kopiatzeko zerbitzua.

974 TALDEA. ETXEKO ZERBITZUAK EMATEN DITUZTEN AGENTZIAK.

975 TALDEA. ENMARKAZIO ZERBITZUAK.

979 TALDEA. B.I.S.G.KO ZERBITZU PERTSONALAK.

979.1 Epigrafea.—Hileta zerbitzuak.

979.2 Epigrafea—Eliza eta beste lokal batzuren apainketa.

979.3 Epigrafea—Ezkontagentziak eta giza harremanetarako beste zerbitzu batzuk.

979.4 Epigrafea—Animalien bezaketa eta etxeke animalien arretarako baste zerbitzu batzu.

979.9 Epigrafea—B.i.s.g.ko zerbitzu pertsonal batzuk.

98 Multzoa. Jolas parkeak, feriak eta ikuskizunekin erlazionaturiko zenbait zerbitzu. Kongresu antolaketa. Parke edo feria barrutiak.

981 TALDEA. LORATEGIAK, JOLAS ETA ATESEDEN PARKEAK, PARKE AKUATIKOAK ETA PATINAKETA PISTAK.

981.1 Epigrafea—Bitxiteria natural edo artifizialak, parkeetan, gazteluetan, haitzulotan, kobazulotan, etabarretan erakustea.

981.2 Epigrafea—Atsedeen lorategiak, sarrerak prezioa duenean.

981.3 Epigrafea—Jolas parkeak, akuatikoak eta antzekoak barne, izaera finkoa dutenean.

982 TALDEA. TONBOLAK, IKUSKIZUNAK ETA JOLASAK, NAHIZ FERIA ETA BERBENETAKO HANDIZKAKO MERKATARITZA ETA JATETXE ZERBITZUAK, KIROLDEMAK, LOTERIAK ETA BESTE JOKU BATZUK ANTOLATZEA ETA OSPATZEA.

982.1 Epigrafea—Baimen barruko tonbola eta errifak, establezimendu finkoetan.

982.2 Epigrafea—Tonbola eta errifa baimendunak, establezimendu finkotik apartekoak.

982.3 Epigrafea—Argizarizko figuren erakusketa, establezimendu finkoan egiten denean.

982.4 Epigrafea—Feria eta berbeneteko baste ikuskizun, handizkako merkataritza eta jatetxe zerbitzuak, establezimendu finkotik apartekoak.

982.5 Epigrafea.—Kirol Demak, Loteria eta baste Joku batzuk antolatzea eta egitea.

983 TALDEA. ARTISTEI LANA AURKITZEKO AGENTZIAK.

989 TALDEA. IKUSKIZUNA ETA TURISMOAREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN BESTE IHARDUERA BATZU. PARKE EDO FERIA BARRUTIAK.

989.1 Epigrafea.—Ikuskizun publikoetarako txartelen salmenta.

99 Multzoa. Beste epigrafeetan sailkatu gabeko zerbitzuak.

991 TALDEA. INDUSTRI GARAPEN ERREGIONALEN ELKARTEEN BIDEZKO PRESTAMEN ZERBITUZAK.

999 TALDEA. B.I.S.G.KO ZERBITZU BATZUK.